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DEĞERLİ HEMŞEHRİLERİM; 

21. yüzyılın yerel yönetim anlayışının bugün geldiği en son nokta; çevreye duyarlı, 

katılımcılık esasına dayalı, insanı merkeze alarak, bütün hizmetleri onun doğasına 

uygun planlayan ve uygulayan bir yapıyı ortaya koymaktadır. 

Bunun anlamı; kenti, kentte yaşayanlarla birlikte yönetme zenginliğine kavuşmak, 

"ortak akıl" ve 'ortak güç" oluşturmaktır. Bunun milli kültürümüzdeki karşılığı "istişare" ve 

"imecedir". 

Bu anlayış çerçevesinde Salihli mizi yönetme yetkisini aldığımız 30 Mart akşamından 

itibaren, tüm insanımızın farklılıklarını zenginlik olarak gördük. Çalışmalarımızın 

merkezine insanımızı alarak, sorunlarımızı birlikte çözmek için çalışmalarımızı planladık. 

Yönetimimize birlikte yönetme anlayışını yerleştirdik, "Her şeyi ben bilirim ve ben 

yaparım anlayışından" "Her şeyi biz biliriz ve biz yaparız" anlayışı ile hareket etmekteyiz. 

Tüm sivil toplum örgütleri ve vatandaşlarımızın yönetime katılımları ile Salihli miz; 

kendine yetebilen, diğer ilçelere muhtaç olmayan, vizyonu olan çağdaş bir kent düzeyine 

getirilecektir. Bu hedefi gerçekleştirmek üzere, gecemizi gündüzümüze katarak 

çalışıyoruz. Salihli mizi hak ettiği yere getirerek, çocuklarımıza CENNET gibi bir şehir 

bırakacağımızdan hiç kimsenin endişesi olmasın. Bu anlayışla: 



 

 

Belediye hizmetleri; kentin mimarisi, imar izni, çalışma ruhsatı, yol, su, kanalizasyon, 

çöp ve kaldırımdan ibaret değildir. Aslında bütün bu saydıklarımız, toplu yaşamın 

gerektirdiği alt yapı hizmetleridir ve hepsi insan için ve insana göre planlanmak 

zorundadır. Kentte yaşayan insanların bu fiziki ihtiyaçlarının dışında sosyal ihtiyaçları da 

vardır. Sanat, spor, müzik, sağlık, eğitim, sosyal yardımlaşma ve kentlilik bilinci gibi. 

Belediye, kentte yaşayan çocukları, gençleri, kadınları, yaşlıları, özürlüleri, esnaf ve 

sanatkârı kısacası, bütün halkı düşünmek, hizmetlerini onlarla birlikte planlayıp onların 

sosyal ve moral ihtiyaçlarını cevaplandıracak şekilde çeşitlendirmek zorundadır. 

Kentlilik bilincinin temelleri çocuk yaşlarda atılır ve bu bilinç bir ömür boyu kent 

yaşamına katılmakla gelişir. Sonunda tüm vatandaşlarımız, kente ait; yol, bahçe, park, 

ağaç, lamba, bank, spor salonu vb. her ne varsa, "Bunlar bizimdir, bize aittir" deyip 

korumak durumunda kalır. 

Değerli hemşehrilerim; göreve başladığımız günden beri, sizlere söz verdiğimiz şeffaf 

yönetim anlayışımızı ortaya koyduk. Bu süreçte ziyaretlerinizle bizleri çok mutlu ettiniz. 

Belediye başkanlık makamının, "ulaşılamaz makam" olmadığını gördünüz. Sizlerin 

sorunları bizim sorunumuz olacak ve çözümlerini birlikte bulacağız. Bundan hiç kimsenin 

kuşkusu olmasın. 

Hazırlanan stratejik plan, bu çerçevede hazırlandı ve beş yıllık süre içeresinde 

çalışmalarımızın yönünü belirleyecektir. 

Değerli hemşehrilerim; Salihli miz, bu çalışmalarımızın sonunda Doğal gazı ile 

gelişmiş Organize Sanayi Bölgesi Organize, Termal Sera Bölgesi ve Sağlık turizmine 

açılmış Kurşunlu Vadisi ile Manisa mızın ve Ege Bölgesinin parlayan yıldızı olacaktır. 

Çalışmalarda emeği geçen arkadaşlarıma teşekkür ediyor, bu çalışmaları bizlerle 

hayata geçirecek olan ekip arkadaşlarıma da kolaylıklar diliyorum. 

 

Sevgi ve Saygılarımla  

 Zeki KAYDA 

 Belediye Başkanı 
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1.1 Stratejik Plan 

Ülkemizde, kamu yönetiminde yeniden yapılanma çalışmaları süreci 2003 yılından 

itibaren başlatılmış ve bu kapsamda ilgili yasalar değiştirilerek uygulama sürecine 

geçilmiştir. Kamu idarelerinin planlı hizmet sunumu, kaynakların etkin ve verimli 

kullanımı için plan ve programlar yapma ve bütçelere dayandırma ile uygulamayı etkili bir 

biçimde izleme ve değerlendirmelerini sağlamaya yönelik olarak "stratejik planlama" 

temel bir araç olarak kabul edilmiştir. Bu bağlamda, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 5393 sayılı Belediye 

Kanunu uyarınca nüfusu 50.000'in üzerinde olan belediyelere stratejik plan hazırlama 

yükümlülüğü getirilmiştir. 

Stratejik planlama katılımcı bir planlama yaklaşımıdır. Salihli Belediyesi de bu 

anlayışla Stratejik Planlama çalışmalarını katılımcılığı sağlayarak yapmıştır. Bu 

kapsamda Stratejik Plan; uyum, işbirliği ve eşgüdüm içinde, hesap verme 

sorumluluğunun gerekleri dikkate alınarak, çalışanların katılımı sağlanarak, sivil toplum 

kuruluşları ve diğer tüm paydaşların görüş ve önerileri alınarak, vatandaşların beklentileri 

tespit edilerek hazırlanmıştır. 

Salihli Belediyesi yukarıda belirtilen kanuni gerekçeler ışığında stratejik planlama 

çalışmalarını gerçekleştirmiş ve sonuçlandırmıştır. Stratejik planlama çalışmalarında, 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından çıkarılan "Kamu İdarelerinde Stratejik 

Planlamaya İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik" ve yine Devlet Planlama 

Teşkilatı tarafından çıkarılan Kamu Kurumlarında Stratejik Planlama Kılavuzu ve 

konuyla ilgili diğer rehberler esas alınmıştır. 
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1.1.1 STRATEJİK PLANLAMA 

Salihli Belediyesi Stratejik Planı çalışmaları; yönetmelik, rehber ve ilgili kılavuzlara 

uygun olarak hazırlanmıştır. Stratejik planlama çalışmaları sürecinde; 

Å Stratejik Plan çalışmaları bir iç genelge ile duyurulmuş, 

Å Stratejik planlama ekibi kurulmuş, 

Å Stratejik planlama ekibinin konu ile ilgili bilgilendirilmesi ve gerekli eğitim 

ihtiyaçları karşılanmış, 

Å Analiz çalışmaları yapılmış, 

Å Kurum içi ve çevre analizleri yapılarak raporlanmış, 

Å Güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve tehdit analizleri yapılmış, 

Å Misyon, vizyon ve temel değerler belirlenmiş, 

Å Stratejik amaç ve hedefler belirlenmiş, 

Å Taslak plan oluşturulmuş, 

Å Nihai plan oluşturulmuş ve onaya sunulmuştur. 
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1.1.1.1 342!4%*d+ 0,!.,!-! %+d"d 

Stratejik planın oluşturulmasına yönelik olarak gerçekleştirilen çalışmalar, Belediye 

Başkanımızca belirlenen stratejik planlama ekibi önderliğinde, belediye çalışanları, 

ilçemizde bulunan kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütlerinin de katılımı ile 

tamamlanmıştır. 

 

 

ADI SOYADI ÜNVANI GÖREVİ 

Ercan OYAN Fen İşl Md.Vk. Başkan 

Yalım ŞENKAYA Belediye Başkan Yrd.  Üye 

Kerem Kadir OĞUZ Jeoloji Yüksek Mühendisi  ÜYE 

Hüseyin SUNGUR Jeotermal İşl.Md.Vk.  ÜYE 

Dilek NACAK Mali Hiz.Md.  ÜYE 
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1.1.1.2 342!4%*d+ 9v.%4d- 32%#d 

 

PLAN VE PROGRAMLAR PAYDAŞ 

ANALİZİ GZFT ANALİZİ 
DURUM ANALİZİ NEREDEYİZ? 

KURULUŞUN VAROLUŞ GEREKÇESİ 

TEMEL İLKELER 
MİSYON VE İLKELER 

NEREYE ULAŞMAK 

İSTİYORUZ? 

ARZU EDİLEN GELECEK VİZYON 

ORTA VADEDE ULAŞILACAK 

AMAÇLAR SPESİFİK, SOMUT VE 

ÖLÇÜLEBİLİR HEDEFLER 

AMAÇLAR VE 

HEDEFLER 

AMAÇ VE HEDEFLERE ULAŞMA 

YÖNTEMLERİ 
STRATEJİLER 

GİTMEK İSTEDİĞİMİZ 

YERE NASIL 

ULAŞABİLİRİZ? 
DETAYLI İŞ PLANLARI 

MALİYETLENDİRME PERFORMANS 

PROGRAMI BÜTÇELEME 

FAALİYETLER VE 

PROJELER 

RAPORLAMA KARŞILAŞTIRMA İZLEME 

BAŞARIMIZI NASIL 

TAKİP EDER VE 

DEĞERLENDİRİRİZ? 

GERİ BESLEME 

ÖLÇME YÖNTEMLERİNİN 

BELİRLENMESİ PERFORMANS 

GÖSTERGELERİ UYGULAMAYA 

YÖNELİK İLERLEME VE 

SONUÇLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 

PERFORMANS 

ÖLÇME VE 

DEĞERLENDİRME 
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1.1.1.3 (5+5+d $!9!.!+ 

1. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 

2. 5393 Sayılı Belediye Kanunu, 

3. 5436 Sayılı Kamu Mali Yönetimi Ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun Ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, 

4. Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 

5. Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik. 

1.1.1.3.1  υπρψ 3Ȣ +!-5 -!,d 9v.%4d-d 6% +/.42/, +!.5.5 

MADDE 3.- Münhasıran bu Kanunun uygulanmasında; 

n) Stratejik plan: Kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve 

politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için 

izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren planı, 

MADDE 7.- Her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında Denetimin 

sağlanması amacıyla kamuoyu zamanında bilgilendirilir. Bu amaçla; 

b) Hükümet politikaları, kalkınma planları, yıllık programlar, stratejik planlar ile 

bütçelerin hazırlanması, yetkili organlarda görüşülmesi, uygulanması ve uygulama 

sonuçları ile raporların kamuoyuna açık ve ulaşılabilir olması, zorunludur. 

Malî saydamlığın sağlanması için gerekli düzenlemelerin yapılması ve önlemlerin 

alınmasından kamu idareleri sorumlu olup, bu hususlar Maliye Bakanlığınca izlenir. 

MADDE 9.- Kamu idareleri; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve 

benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin görev ve vizyonlarını 

oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden 

belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve 

değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar. 

Kamu idareleri, kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için 

bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini; stratejik planlarına, yıllık amaç 

ve hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmak zorundadırlar. 

Stratejik plan hazırlamakla yükümlü olacak kamu idarelerinin ve stratejik planlama 

sürecine ilişkin takvimin tespitine, stratejik planların kalkınma planı ve programlarla 
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ilişkilendirilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesine Devlet Planlama Teşkilatı 

Müsteşarlığı yetkilidir. 

Kamu idareleri bütçelerini, stratejik planlarında yer alan misyon, vizyon, stratejik amaç 

ve hedeflerle uyumlu ve performans esasına dayalı olarak hazırlarlar. Kamu idarelerinin 

bütçelerinin stratejik planlarda belirlenen performans göstergelerine uygunluğu ve 

idarelerin bu çerçevede yürütecekleri faaliyetler ile performans esaslı bütçelemeye ilişkin 

diğer hususları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Maliye Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı ve ilgili kamu idaresi 

tarafından birlikte tespit edilecek olan performans göstergeleri, kuruluşların bütçelerinde 

yer alır. Performans denetimleri bu göstergeler çerçevesinde gerçekleştirilir. 

MADDE 10.- Bakanlar, hükümet politikasının uygulanması ile bakanlıklarının ve 

bakanlıklarına bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların stratejik planları ile bütçelerinin kalkınma 

planlarına, yıllık programlara uygun olarak hazırlanması ve uygulanmasından, bu 

çerçevede diğer bakanlıklarla koordinasyon ve işbirliğini sağlamaktan sorumludur. Bu 

sorumluluk, Yükseköğretim Kurulu, üniversiteler ve yüksek teknoloji enstitüleri için Millî 

Eğitim Bakanına, mahallî idareler için İçişleri Bakanına aittir. 

Bakanlar, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılması konusunda 

Başbakana ve Türkiye Büyük Millet Meclisine karşı sorumludurlar. 

Bakanlar; idarelerinin amaçları, hedefleri, stratejileri, varlıkları, yükümlülükleri ve yıllık 

performans programları konusunda her malî yılın ilk ayı içinde kamuoyunu bilgilendirirler. 

MADDE 11.- Bakanlıklarda müsteşar, diğer kamu idarelerinde en üst yönetici, il özel 

idarelerinde vali ve belediyelerde belediye başkanı üst yöneticidir. 

Üst yöneticiler, idarelerinin stratejik planlarının ve bütçelerinin kalkınma planına, yıllık 

programlara, kurumun stratejik plan ve performans hedefleri ile hizmet gereklerine uygun 

olarak hazırlanması ve uygulanmasından, sorumlulukları altındaki kaynakların etkili, 

ekonomik ve verimli Şekilde elde edilmesi ve kullanımını sağlamaktan, kayıp ve kötüye 

kullanımının önlenmesinden, malî yönetim ve kontrol sisteminin işleyişinin gözetilmesi, 

izlenmesi ve bu Kanunda belirtilen görev ve sorumlulukların yerine getirilmesinden 

Bakana; mahallî idarelerde ise meclislerine karşı sorumludurlar. 

Üst yöneticiler, bu sorumluluğun gereklerini harcama yetkilileri, malî hizmetler birimi, 

malî kontrol yetkilisi ve iç denetçiler ile muhasebe yetkilisi aracılığıyla yerine getirirler. 
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MADDE 13.- Bütçelerin hazırlanması, uygulanması ve kontrolünde aşağıdaki ilkelere 

uyulur: 

Bütçeler kalkınma planı ve programlarda yer alan politika, hedef ve önceliklere uygun 

Şekilde, idarelerin stratejik planları ile performans ölçütlerine ve fayda-maliyet analizine 

göre hazırlanır, uygulanır ve kontrol edilir. 

Bütçeler, stratejik planlar dikkate alınarak izleyen iki yılın bütçe tahminleriyle birlikte 

görüşülür ve değerlendirilir. 

MADDE 16.- Maliye Bakanlığı, merkezî yönetim bütçe kanunu tasarısının 

hazırlanmasından ve bu amaçla ilgili kamu idareleri arasında koordinasyonun 

sağlanmasından sorumludur. 

Merkezî yönetim bütçesinin hazırlanma süreci, Bakanlar Kurulunun mayıs ayının 

sonuna kadar toplanarak kalkınma planları, stratejik planlar ve genel ekonomik 

koşulların gerekleri doğrultusunda makro politikaları, ilkeleri, hedef ve gösterge 

niteliğindeki temel ekonomik büyüklükleri de kapsayacak şekilde Devlet Planlama 

Teşkilatı Müsteşarlığı'nca hazırlanan orta vadeli programı kabul etmesiyle başlar. Orta 

vadeli program, aynı süre içinde Resmî Gazetede yayımlanır. 

Orta vadeli program ile uyumlu olmak üzere, gelecek üç yıla ilişkin toplam gelir ve 

gider tahminleri ile birlikte hedef açık ve borçlanma durumu ile kamu idarelerinin ödenek 

teklif tavanlarını içeren ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan orta vadeli mali plan, 

haziran ayının on beşine kadar Yüksek Planlama Kurulu tarafından karara bağlanır ve 

Resmî Gazetede yayımlanır. 

Bu doğrultuda, kamu idarelerinin bütçe tekliflerini ve yatırım programını hazırlama 

sürecini yönlendirmek üzere; Bütçe Çağrısı ve eki Bütçe Hazırlama Rehberi Maliye 

Bakanlığınca, Yatırım Genelgesi ve eki Yatırım Programı Hazırlama Rehberi ise Devlet 

Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca hazırlanarak Haziran ayının sonuna kadar Resmî 

Gazetede yayımlanır. 

Bütçe Hazırlama Rehberi ile Yatırım Programı Hazırlama Rehberi, bütçe tekliflerinin 

hazırlanmasına esas olmak üzere, kamu idarelerince uyulması gereken genel ilkeleri, 

nesnel ve ölçülebilir standartları, hesaplama yöntemlerini, bunlara ilişkin olarak 

kullanılacak cetvel ve tablo örneklerini ve diğer bilgileri içerir. 
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MADDE 17.- Gelir ve gider tekliflerinin hazırlanmasında; 

Kalkınma planı ve yıllık program öncelikleri ile kurumun stratejik planları çerçevesinde 

belirlenmiş ödenek tavanları, 

Kamu idarelerinin stratejik planları ile uyumlu çok yıllı bütçeleme anlayışı, Dikkate 

alınır. 

Kamu idareleri, merkez ve merkez dışı birimlerinin ödenek taleplerini dikkate alarak 

gider tekliflerini hazırlar. Genel bütçe gelir teklifi Maliye Bakanlığınca, diğer bütçelerin 

gelir teklifleri ilgili idarelerce hazırlanır. 

Gider teklifleri, ekonomik ve malî analiz yapılmasına imkân verecek, hesap 

verilebilirliği ve saydamlığı sağlayacak şekilde Maliye Bakanlığınca belirlenmiş kurumsal, 

işlevsel ve ekonomik sınıflandırma sistemine; gelir teklifleri ise ekonomik sınıflandırma 

sistemine uygun olarak hazırlanır. 

Kamu idareleri, stratejik planları ile Bütçe Hazırlama Rehberinde yer alan esaslar 

çerçevesinde, bütçe gelir ve gider tekliflerini gerekçeli olarak hazırlar ve yetkilileri 

tarafından imzalanmış olarak temmuz ayı sonuna kadar Maliye Bakanlığına gönderir. 

Kamu idarelerinin yatırım teklifleri, değerlendirilmek üzere aynı süre içinde Devlet 

Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı'na verilir. 

Bütçe teklifleri Maliye Bakanlığına verildikten sonra, kamu idarelerinin yetkilileriyle 

gider ve gelir teklifleri hakkında görüşmeler yapılabilir. 

Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, bütçelerini üç yıllık bütçeleme anlayışı, stratejik 

planları ve performans hedefleri ile kurumsal, işlevsel ve ekonomik sınıflandırma 

sistemine göre hazırlarlar. 

MADDE 41.- Üst yöneticiler ve bütçeyle ödenek tahsis edilen harcama yetkililerince, 

hesap verme sorumluluğu çerçevesinde, her yıl faaliyet raporu hazırlanır. Üst yönetici, 

harcama yetkilileri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını esas alarak, idaresinin 

faaliyet sonuçlarını gösteren idare faaliyet raporunu düzenleyerek kamuoyuna açıklar. 

Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri ve sosyal güvenlik kurumları, idare 

faaliyet raporlarının birer örneğini Sayıştay'a ve Maliye Bakanlığına gönderir. 
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Mahallî idarelerce hazırlanan idare faaliyet raporlarının birer örneği Sayıştay ve 

İçişleri Bakanlığına gönderilir. İçişleri Bakanlığı, bu raporları esas alarak kendi 

değerlendirmelerini de içeren mahallî idareler genel faaliyet raporunu hazırlar ve 

kamuoyuna açıklar. Raporun birer örneği Sayıştay'a ve Maliye Bakanlığına gönderilir. 

Merkezî yönetim kapsamındaki idareler ile sosyal güvenlik kurumlarının bir malî 

yıldaki faaliyet sonuçları, Maliye Bakanlığınca hazırlanacak genel faaliyet raporunda 

gösterilir. Bu raporda, mahallî idarelerin malî yapılarına ilişkin genel değerlendirmelere 

de yer verilir. Maliye Bakanlığı, genel faaliyet raporunu kamuoyuna açıklar ve bir örneğini 

Sayıştay'a gönderir. 

Sayıştay, mahallî idarelerin raporları hariç idare faaliyet raporlarını, mahallî idareler 

genel faaliyet raporunu ve genel faaliyet raporunu, dış denetim sonuçlarını dikkate 

alarak görüşlerini de belirtmek suretiyle Türkiye Büyük Millet Meclisine sunar. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi bu raporlar ve değerlendirmeler çerçevesinde, kamu 

kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasına ilişkin olarak kamu idarelerinin yönetim ve 

hesap verme sorumluluklarını görüşür. Bu görüşmelere üst yönetici veya 

görevlendireceği yardımcısının ilgili bakanla birlikte katılması zorunludur. 

İdare faaliyet raporu, ilgili idare hakkındaki genel bilgilerle birlikte; kullanılan 

kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, 

varlık ve yükümlülükleri ile yardım yapılan birlik, kurum ve kuruluşların faaliyetlerine 

ilişkin bilgileri de kapsayan malî bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca 

yürütülen faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek Şekilde düzenlenir. 

Bu raporlarda yer alacak hususlar, raporların hazırlanması, ilgili idarelere verilmesi, 

kamuoyuna açıklanması ve bu işlemlere ilişkin süreler ile diğer usul ve esaslar, İçişleri 

Bakanlığı ve Sayıştay'ın görüşü alınarak Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılacak 

yönetmelikle belirlenir. 

MADDE 60.- Kamu idarelerinde aşağıda sayılan görevler, malî hizmetler birimi 

tarafından yürütülür: 

İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine etmek ve 

sonuçlarının konsolide edilmesi çalışmalarını yürütmek. 
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İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık 

performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara 

uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek. 

Alım, satım, yapım, kiralama, kiraya verme, bakım - onarım ve benzeri malî 

işlemlerden; idarenin tamamını ilgilendirenler destek hizmetlerini yürüten birim, sadece 

harcama birimlerini ilgilendirenler ise harcama birimleri tarafından gerçekleştirilir. Ancak, 

harcama yetkililiği görevi uhdesinde kalmak şartıyla, harcama birimlerinin talebi ve üst 

yöneticinin onayıyla bu işlemler destek hizmetlerini yürüten birim tarafından yapılabilir. 

Malî hizmetler biriminin yapısı teşkilât kanunlarında gösterilir. Malî hizmetler 

birimlerinin çalışma usul ve esasları; idarelerin teşkilat yapısı dikkate alınmak ve stratejik 

planlama, bütçe ve performans programı, muhasebe kesin hesap ve raporlama ile iç 

kontrol fonksiyonlarının ayrı alt birimler tarafından yürütülebilmesini sağlayacak Şekilde 

Maliye Bakanlığınca hazırlanarak Bakanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle belirlenir. 

Harcama yetkilisi ile muhasebe yetkilisi görevi aynı kişide birleşemez. Malî hizmetler 

biriminde ön malî kontrol görevini yürütenler malî işlem sürecinde görev alamazlar. 

İdarelerin malî hizmetler birimlerinde malî hizmetler uzmanı çalıştırılabilir. 

MADDE 64.- Kamu idarelerinin yıllık iç denetim programı üst yöneticinin önerileri de 

dikkate alınarak iç denetçiler tarafından hazırlanır ve üst yönetim tarafından onaylanır. 

İç denetçi, aşağıda belirtilen görevleri yerine getirir: 

d) İdarenin harcamalarının, malî işlemlere ilişkin karar ve tasarruflarının, amaç ve 

politikalara, kalkınma planına, programlara, stratejik planlara ve performans 

programlarına uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek. 

İç denetçi bu görevlerini, İç Denetim Koordinasyon Kurulu tarafından belirlenen ve 

uluslararası kabul görmüş kontrol ve denetim standartlarına uygun şekilde yerine getirir. 

İç denetçi, görevinde bağımsızdır ve iç denetçiye asli görevi dışında hiçbir görev 

verilemez ve yaptırılamaz. 

İç denetçiler, raporlarını doğrudan üst yöneticiye sunar. Bu raporlar üst yönetici 

tarafından değerlendirmek suretiyle gereği için ilgili birimler ile malî hizmetler birimine 

verilir. İç denetim raporları ile bunlar üzerine yapılan işlemler, üst yönetici tarafından en 

geç iki ay içinde iç denetim koordinasyon kuruluna gönderilir. 
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1.1.1.3.2  υσωσ 3!9),) "%,%$d9% +!.5.5 

MADDE 18.- Belediye meclisinin görev ve yetkileri Şunlardır: 

a) Stratejik plan ile yatırım ve çalışma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve 

personelinin performans ölçütlerini görüşmek ve kabul etmek. 

MADDE 34.- Belediye encümeninin görev ve yetkileri Şunlardır: 

Stratejik plan ve yıllık çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip belediye 

meclisine görüş bildirmek. 

MADDE 38.- Belediye başkanının görev ve yetkileri şunlardır: 

Belediyeyi stratejik plana uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal 

stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi, belediye faaliyetlerinin ve 

personelinin performans ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, izlemek ve 

değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak. 

MADDE 41.- Belediye başkanı, mahallî idareler genel seçimlerinden itibaren altı ay 

içinde; kalkınma planı ve programı ile varsa bölge planına uygun olarak stratejik plan ve 

ilgili olduğu yılbaşından önce de yıllık performans programı hazırlayıp belediye meclisine 

sunar. 

Stratejik plan, varsa üniversiteler ve meslek odaları ile konuyla ilgili sivil toplum 

örgütlerinin görüleri alınarak hazırlanır ve belediye meclisi tarafından kabul edildikten 

sonra yürürlüğe girer. 

Nüfusu 50.000'in altında olan belediyelerde stratejik plan yapılması zorunlu değildir. 

Stratejik plan ve performans programı bütçenin hazırlanmasına esas teşkil eder ve 

belediye meclisinde bütçeden önce görüşülerek kabul edilir. 

MADDE 56.- Belediye başkanı, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 

41 inci maddesinin dördüncü fıkrasında belirtilen biçimde; stratejik plan ve performans 

programına göre yürütülen faaliyetleri, belirlenmiş performans ölçütlerine göre hedef ve 

gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerini ve belediye borçlarının 

durumunu açıklayan faaliyet raporunu hazırlar. 
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Faaliyet raporunda, bağlı kuruluş ve işletmeler ile belediye ortaklıklarına ilişkin söz 

konusu bilgi ve değerlendirmelere de yer verilir. 

Faaliyet raporu nisan ayı toplantısında belediye başkanı tarafından meclise sunulur. 

Raporun bir örneği İçişler Bakanlığına gönderilir ve kamuoyuna da açıklanır. 

MADDE 61.- Belediyenin stratejik planına ve performans programına uygun olarak 

hazırlanan bütçe, belediyenin malî yıl ve izleyen iki yıl içindeki gelir ve gider tahminlerini 

gösterir, gelirlerin toplanmasına ve harcamaların yapılmasına izin verir. 

Bütçeye ayrıntılı harcama programları ile finansman programları eklenir. 

Bütçe yılı Devlet malî yılı ile aynıdır. 

Bütçe dışı harcama yapılamaz. 

Belediye başkanı ve harcama yetkisi verilen diğer görevliler, bütçe ödeneklerinin 

verimli, tutumlu ve yerinde harcanmasından sorumludur. 

GE¢ĶCĶ MADDE 4.- 41 inci maddesinde öngörülen stratejik plan, Kanunun yürürlüğe 

girmesinden itibaren bir yıl içinde hazırlanır. 

 

1.1.1.3.3  6360  SAYILI KANUN 

Büyükşehir belediyesi kurulması ve sınırlarının belirlenmesi 

MADDE 1- (1) Aydın, Balıkesir, Denizli, Hatay, Malatya, Manisa, Kahramanmaraş, 

Mardin, Muğla, Tekirdağ, Trabzon, Şanlıurfa ve Van illerinde, sınırları il mülki sınırları 

olmak üzere aynı adla büyükşehir belediyesi kurulmuş ve bu illerin il belediyeleri 

büyükşehir belediyesine dönüştürülmüştür. 

(2) Adana, Ankara, Antalya, Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, Erzurum, Gaziantep, İzmir, 

Kayseri, Konya, Mersin, Sakarya ve Samsun büyükşehir belediyelerinin sınırları il mülki 

sınırlarıdır. 

(3) Birinci ve ikinci fıkrada sayılan illere bağlı ilçelerin mülki sınırları içerisinde yer alan 

köy ve belde belediyelerinin tüzel kişiliği kaldırılmış, köyler mahalle olarak, belediyeler 

ise belde ismiyle tek mahalle olarak bağlı bulundukları ilçenin belediyesine katılmıştır. 

(4) İstanbul ve Kocaeli il mülki sınırları içerisinde bulunan köylerin tüzel kişiliği 

kaldırılarak bağlı bulundukları ilçe belediyesine mahalle olarak katılmıştır. 

(5) Birinci, ikinci ve dördüncü fıkrada sayılan illerdeki il özel idarelerinin tüzel kişiliği 

kaldırılmıştır. 
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(6) Birinci ve ikinci fıkrada sayılan illerin bucakları ve bucak teşkilatları kaldırılmıştır. 

 

 

 

 

MADDE 35 Geçici 3.alt bendinde 1.maddeye göre; 

Tüzel kişilikleri kaldırılan belediye ve köylerin personeli her türlü taşınır taşınmaz 

malları hak alacak ve borçları komisyon kararı ile ilgilisine göre bakanlıklara büyükşehir 

belediyesi bağlı kuruluşu veya ilçe belediyesine devir edilir. Devir işlemi ilk mahalli 

idareler genel seçimleri itibarı ile uygulamaya konulur. 

 

30.03.2014 tarihi itibarı ile ilk yerel seçimler yapılmış ve Salihli Belediyesi Büyükşehir 

ilçe belediyesine dönüştürülmüş olup Salihli Belediyesine 8 belde, 69 köy bağlanmış, 

bağlanan köy ve beldelerin tüzel kişiliği kaldırılarak mahalleye dönüştürülmüştür. 

 

1.1.1.3.4  "9+¤%(d2 "%,%$d9% +!.5.5 

MADDE 2- Bu Kanunu uygulanmasında; 

Değişik: 12.11.2012-6360/4 md) Büyükşehir Belediyesi: Sınırları il mülki sınırı olan ve 

sınırları içerisindeki ilçe belediyeleri arasında koordinasyonu sağlayan; idari ve mali 

özerkliğe sahip olarak kanunlarla verilen görev ve sorumlulukları yerine getiren, yetkileri 

kullanan; karar organı seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan kamu tüzel kişisini, 

İlçe Belediyesi: Büyükşehir belediyesi sınırları içinde kalan ilçe belediyesini ifade 

eder. 

KURULUŞ 

MADDE 4- (Değişik: 12.11.2012-6360/5 md) 

Toplam nüfusu 750.000 den fazla olan illerin il belediyeleri kanunla büyükşehir 

belediyesine dönüştürülebilir. 

 

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİN SINIRLARI 

MADDE 5- (Değişik: 12.11.2012-6360/6 md ) 

Büyükşehir belediyelerinin sınırları, il mülki sınırlarıdır. 
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İlçe belediyelerinin sınırları, bu ilçelerin mülki sınırlarıdır. 

Büyükşehir ve ilçe belediyelerinin görev ve sorumlulukları 

Madde 7-Büyükşehir belediyesinin görev, yetki ve sorumluluklarından bazıları 

şunlardır: 

İlçe( )belediyelerinin görüşlerini alarak büyükşehir belediyesinin stratejik planını, 

yıllık hedeflerini, yatırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçelerini hazırlamak. 

z) Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği açısından tehlike oluşturan binaları 

tahliye etme ve yıkım konusunda ilçe belediyelerinin talepleri halinde her türlü desteği 

sağlamak. 

Büyükşehir belediyeleri birinci fıkranın (c) bendinde belirtilen yetkilerini, imar 

planlarına uygun olarak kullanmak ve ilgili belediyeye bildirmek zorundadır. 

(Değişik ikinci cümle: 12.11.2012-6360/7 Md.)Büyükşehir belediyeleri birinci fıkrasının 

(I),(s),(T) bentlerindeki görevleri ile temizlik hizmetleri ve adres ve numaralandırmaya 

ilişkin görevlerini belediye meclisi kararı ile ilçe belediyelerine devredilebilir, birlikte 

yapabilirler. 

 

Büyükşehir belediyelerinin görev ve yetkileri şunlardır: 

ü Kanunlarla münhasıran büyükşehir belediyesine verilen görevler ile birinci 

ü Fıkrada sayılanlar dışında kalan görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak. 

ü Büyükşehir katı atık yönetim planına uygun olarak katı atıkları toplamak ve 

ü Aktarma istasyonuna taşımak. 

ü Sıhhi işyerlerini 2.ve 3. Sınıf gayrisıhhi müesseseleri, umuma açık istirahat 

ü Ve eğlence yerlerini ruhsatlandırmak denetlemek. 

ü Birinci fıkrada belirtilen hizmetlerden;775 sayılı Gecekondu Kanununda 

belediyelere verilen yetkileri kullanmak, otopark, spor, dinlenme ve eğlence 

yerleri ile parklar yapmak; yaşlılar, engelliler, kadınlar, gençler ve çocuklara 

yönelik sosyal ve kültürel hizmetler sunmak; mesleki eğitim ve beceri kursları 

açmak; mabetler ile sağlık, eğitim, kültür tesis ve binalarının yapım, bakım ve 

onarımı ile kültür ve tabiat varlıkları ve tarihi dokuyu korumak; kent tarihi 

bakımından önem taşıyan mekânların ve işlevlerinin geliştirilmesine ilişkin 

hizmetler yapmak. 
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ü Defin ile ilgili hizmetleri yürütmek. 

f) (Ek:12.11.2012-6360/7 md) Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği açısından 

tehlike oluşturulan binaları tahliye etmek ve yıkmak. 

(Değişik son fıkra: 1.7.2006-5538/23md) 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri 

Kanunuyla Sanayi ve Ticaret Bakanlığına ve organize sanayi bölgelerine tanınan yetki 

ve sorumluluklar ile sivil hava ulaşımına açık havaalanları ve bu havaalanları bünyesinde 

yer alan tüm tesisler bu kanunun kapsamı dışındadır. 

(Ek fıkra: 12.11.2012-6360/7 Md.)Büyükşehir ve ilçe belediyeleri tarım ve hayvancılığı 

desteklemek amacıyla her türlü faaliyet ve hizmette bulunabilirler. 

 

Alt Yapı Hizmetleri 

Madde 8- Büyükşehir içindeki alt yapı hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi 

amacıyla büyükşehir belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin başkanlığında, 

yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşların temsilcilerinin 

katılacağı alt yapı koordinasyon merkezi kurulur. Büyükşehir ilçe( )belediye başkanları 

kendi belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezine üye 

olarak katılır. Alt yapı koordinasyon merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla 

ilgili kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının(oda üst kuruluşu bulunan yerlerde 

üst kuruluşun)temsilcileri de davet edilerek görüşleri alınır. 

Alt yapı koordinasyon merkezi, kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlar 

tarafından büyükşehir içinde yapılacak alt yapı yatırımları için kalkınma planı ve yıllık 

programlara uygun olarak yapılacak taslak programları birleştirerek kesin program haline 

getirir. Bu amaçla, kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlar alt yapı koordinasyon 

merkezinin isteyeceği coğrafi bilgi sistemleri dahil her türlü bilgi ve belgeyi vermek 

zorundadır. Kesin programlarda birden fazla kamu kurum ve kuruluşu tarafından aynı 

anda yapılması gerekenler ortak programa alınır. Ortak programa alınan alt yapı 

hizmetleri için belediye ve diğer bütün kamu kurum ve kuruluşlarının bütçelerine konulan 

ödenekler, alt yapı koordinasyon merkezi bünyesinde oluşturulacak alt yapı yatırım 

hesabına aktarılır. 

Alt yapı koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak 

kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle 
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belirlenir. İçişleri Bakanlığı, çıkarılacak bu yönetmeliğin, alt yapı yatırım hesabının 

kullanılması ve ödenek tahsisi ve aktarılmasına ilişkin kısımları hakkında, Maliye 

Bakanlığı ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığının görüşünü alır. 

 

Ulaşım Hizmetleri 

Madde 9-(Değişik birinci fıkra: 12.11.2012-6360/8 Md.)Büyükşehir içindeki kara, 

deniz, su, göl ve demiryolu üzerindeki her türlü taşımacılık hizmetlerinin koordinasyon 

içinde yürütülmesi amacıyla büyükşehir belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin 

başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu kurum ve kuruluşları ile Türkiye Şoförler 

ve Otomobilciler Federasyonunun görevlendireceği ilgili odanın temsilcilerinin katılacağı 

Ulaşım Koordinasyon Merkezi kurulur. İlçe Belediye başkanları kendi belediyesini 

ilgilendiren konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezine üye olarak katılırlar. 

Ulaşım Koordinasyon Merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili üye 

olarak belirlenmeyen ulaşım sektörü ile ilgili kamu kurumu niteliğindeki temsilcilerde 

davet edilerek görüşleri alınır. 

Ulaşım koordinasyon merkezi kararları, büyükşehir belediye başkanının onayı ile 

yürürlüğe girer. Ulaşım koordinasyon merkezi tarafından toplu taşıma ile ilgili alınan 

kararlar, belediyeler ve bütün kamu kurum ve kuruluşları ile ilgililer için bağlayıcıdır. 

Koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak kamu 

kurum ve kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle 

belirlenir. 

Büyükşehir belediyelerine bu kanun ile verilen görev ve yetkilerin uygulanmasında 

13.10.1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun bu kanuna aykırı 

hükümleri uygulanmaz. 

 

Büyükşehir Belediyesi ve İlçe Belediyelerin Yetki ve İmtiyazları 

Madde 10- Büyükşehir ve ilçe belediyeleri; görevli oldukları konularda bu kanunla 

birlikte Belediye Kanunu ve diğer mevzuat hükümleri ile ilgilisine göre belediyelere 

tanınan yetki, imtiyaz ve muafiyetlere sahiptir. 

 

Büyükşehir Belediyesinin İmar Denetim Yetkisi 
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Madde 11-Büyükşehir belediyesi, ilçe( )belediyelerinin imar uygulamalarını 

denetlemeye yetkilidir. Denetim yetkisi konu ile ilgili her türlü bilgi ve belgeyi istemeyi, 

incelemeyi ve gerektiğinde bunların örneklerini almayı içerir. Bu amaçla istenecek her 

türlü bilgi ve belgeler en geç on beş gün içinde verilir. İmar uygulamasının denetiminde 

kamu kurum ve kuruluşlarından, üniversiteler ve kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşlarından yararlanabilirler. 

Denetim sonucunda belirlenen eksiklik ve aykırılıkların giderilmesi için ilgili belediyeye 

üç ayı geçmemek üzere süre verilir. Bu süre içinde eksiklik ve aykırılıkları gidermeye 

yetkilidir. 

Büyükşehir belediyesi tarafından belirlenen ruhsatsız veya ruhsat ve eklerine aykırı 

yapılar, gerekli işlem yapılmak üzere ilgili belediyeye bildirilir. Belirlenen imara aykırı 

uygulama, ilgili belediye tarafından üç ay içinde giderilmediği takdirde, büyükşehir 

belediyesi 03.05.1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun 32 ve 42.maddelerinde 

belirtilen yetkilerini kullanma hakkını haizdir. Ancak 3194 sayılı Kanunun 42.madde 

kapsamındaki konulardan dolayı iki kez ceza verilemez. 

 

Büyükşehir Belediye Meclisi 

Madde 12- Büyükşehir belediye meclisi, büyükşehir belediyesinin karar organıdır ve 

ilgili kanunda gösterilen esas ve usullere göre seçilen üyelerden oluşur. 

Büyükşehir belediye başkanı büyükşehir belediye meclisinin başkanı olup, büyükşehir 

içindeki diğer belediyelerin başkanları, büyükşehir belediye meclisinin doğal üyesidir. 

Büyükşehir ilçe( )belediye meclisleri ile bunların çalışma usul ve esaslarına ilişkin 

diğer hususlarda Belediye Kanunu hükümleri uygulanır. 

 

Meclis Kararlarının Kesinleşmesi 

Madde 14- Büyükşehir belediye başkanı, hukuka aykırı gördüğü belediye meclisi 

kararlarını, yedi gün içinde gerekçesini de belirterek yeniden görüşülmek üzere belediye 

meclisine iade edebilir. Yeniden görüşülmesi istenilmeyen kararlar ile yeniden 

görüşülmesi istenip de büyükşehir belediye meclisi üye tam sayısının çoğunluğuyla ısrar 

edilen kararlar kesinleşir. Büyükşehir belediye başkanı, meclisin ısrarı ile kesinleşen 

kararlar aleyhine ( )idari yargıya başvurabilir. (Değişik dördüncü fıkra: 6.3.2008 -5747 
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/3 Md.)Büyükşehir belediye meclisi ve ilçe belediye meclisi kararları, kesinleştiği tarihten 

itibaren en geç yedi gün içinde mahallin en büyük mülki idare amirine gönderilir. Mülki 

idare amirine gönderilmeyen kararlar yürürlüğe girmez. Büyükşehir kapsamındaki ilçe 

Salihli Belediye meclisleri tarafından alınan imara ilişkin kararlar, kararın gelişinden 

itibaren üç ay içinde büyükşehir belediye meclisi tarafından nazım imar planına 

uygunluğu yönünde incelenerek aynen veya değiştirilerek kabul edildikten sonra 

büyükşehir belediye başkanına gönderilir. (Ek cümle: 6.3.2008-5747/3 md) Üç ay içinde 

büyükşehir belediye meclisinde görüşülmeyen kararlar onaylanmış sayılır. 

 

Büyükşehir Belediye Başkanının Görev ve Yetkileri: 

Madde 18-Büyükşehir Belediye başkanının görev ve yetkileri 

a) Belediye teşkilatının en üst amiri olarak belediye teşkilatını sevk ve idare etmek, 

beldenin ve belediyenin hak ve menfaatlerini korumak. 

b) Belediyeyi stratejik plana uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal 

stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi hazırlamak ve uygulamak, 

belediye menfaatlerinim ve personelinin performans ölçütlerini belirlemek, izlemek ve 

değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak. 

Büyükşehir Belediyesinin Gelirleri 

c) 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununda yer alan oran ve eşyalara göre büyükşehir 

belediyesince tahsil olunacak at yarışları dahil müşterek bahislerden elde edilen Eğlence 

Vergisinin %20 si müşterek bahislere konu olan yarışların yapıldığı yerin 

belediyesine,%30 u nüfuslarına göre dağıtılmak üzere diğer ilçe( )belediyelerine 

ayrıldıktan sonra kalan %50 si 

f) 7.maddenin (f)bendine göre tespit edilen park yerlerinin işletilmesinden elde edilen 

gelirin ilçe( )belediyelerine, nüfuslarına göre dağıtılacak %50 sinden sonra kalacak 

%50si. 

(mülga ikinci fıkra: 2.7.2008-5779/8 Md.) 

Büyükşehir belediyeleri ve bağlı kuruluşları ile ilçe( )belediyeleri; tahsil ettikleri 

vergiler ve benzeri mali yükümlülüklerden birbirlerine ödemeleri gereken paylar ile su, 

atık su ve doğalgaz bedellerini zamanında yatırmadıkları takdirde, ilgili belediye veya 

bağlı kuruluşun talebi üzerine söz konusu tutar, İller Bankası tarafından yükümlü 
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belediyenin genel bütçe vergi gelirleri payından kesilerek alacaklı belediyenin hesabına 

aktarılır. 

(Değişik ikinci cümle 21.4.2005-5335/28 md) Gecikmeden kaynaklanacak faiz ve 

benzeri her türlü zararın tazmininden ilgili ilçe( )belediye başkanı ve sayman şahsen 

sorumludur. Bu fıkra hükmü, ilçe( )belediyeleri hesabına yapılacak her türlü aktarmaları 

zamanında yapmayan büyükşehir belediye başkanı, bağlı kuruluş genel müdürleri ve 

saymanlar hakkında uygulanır. 

 

Büyükşehir Belediyesinin Giderleri 

Madde 24- Büyükşehir belediye giderleri; 

c)ilçe,( )belediyeleri ile bağlı kuruluşlara yapacakları yardımlar ve ortak proje 

giderleri 

Büyükşehir Belediye Bütçesi 

Madde 25- Büyükşehir belediye bütçesi ile ilçe( )belediyelerinden gelen bütçeler 

büyükşehir belediye meclisine sunulur ve büyükşehir belediye meclisince yatırım ve 

hizmetler arasında bütünlük sağlayacak biçimde aynen veya değiştirilerek kabul edilir. 

Büyükşehir ve ilçe belediye bütçeleri büyükşehir belediye meclisinde aynı toplantı 

döneminde ve birlikte görüşülerek karara bağlanır ve tek bütçe halinde bastırılır. 

Büyükşehir belediye meclisi, ilçe( )belediyelerinin bütçelerini kabul ederken; 

a) Bütçe metnindeki kanun, tüzük ve yönetmeliklere aykırı madde ve ibareleri 

çıkarmaya ve değiştirmeye, 

b) Belediyenin tahsile yetkili olmadığı gelirleri çıkarmaya, kanuni sınırlar üzerinde 

veya altında belirlenmiş olan vergi ve harçların oran ve miktarlarını kanunda öngörülen 

sınırları çekmeye, 

c) Kesinleşmiş belediye borçları için bütçeye konulması gerekip de konulmamış 

ödeneği eklemeye, 

d) Ortak yatırım programına alınan yatırımlar için gerekli ödeneği eklemeye, yetkilidir. 

Büyükşehir belediye meclisince ilçe( )belediye bütçelerinde yapılan değişikliklere 

karşı on gün içinde Danıştay itiraz edebilir. Danıştay itirazı otuz gün içinde karara bağlar. 

Bütçenin hazırlanması ve uygulamasına ilişkin diğer hususlarda Belediye Kanunu 

hükümleri uygulanır. 
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Belediyeler Arası Hizmet İlişkileri ve Koordinasyon 

Madde 27- Büyükşehir kapsamındaki belediyeler arasında hizmetlerin yerine 

getirilmesi bakımın dan dan uyum ve koordinasyon. Büyükşehir belediyesi tarafından 

sağlanır. Büyükşehir belediyesi ile ilçe belediyeleri veya ilçe belediyelerinin kendi 

aralarında hizmetlerin yürütülmesi ile ilgili ihtilaf çıkması durumunda büyükşehir belediye 

meclisi yönlendirici ve düzenli kararlar almaya yetkilidir. 

Büyükşehir belediyesi mücavir alanlarının ilçe( )belediyeleri arasındaki bölüşümü 

büyükşehir belediye meclisince yapılır. 

Büyükşehir belediyesi, ilçe( )belediyeleri ile ortak projeler geliştirebilir ve yatırım 

yapabilir. Büyükşehir belediyesi, kesinleşmiş en son yıl bütçe gelirinin %10 unu 

aşmamak ve bütçede ödeneği ayrılmış olmak şartıyla ilgili belediyelerin yatırım 

programında yer alan projelerin finansmanı için büyükşehir belediye başkanının teklifi ve 

meclisin kararı ile ilçe ve ilk kademe belediyelerine mali ve ayni yardım yapabilir. 

Madde 28-Belediye Kanunu ve diğer ilgili Kanunların bu kanuna aykırı olmayan 

hükümleri ilgilisine göre büyükşehir ve ilçe belediyeleri hakkında da uygulanır. 
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2 $525- !.!,d:d 

2.1 4ÁÒÉÈÓÅÌ 'ÅÌÉĥÉÍ ve Kente Ait Bilgiler 

Salihli kenti, köklü geçmişe sahip kentlerden biri olarak dikkati çekmektedir. Bu günkü 

Salihli İlçesine ait ilk kayıt 1518 yılına aittir. Veled-i Salih / Salihoğlu köyü olarak 

anılmakta ve Sart Kazasına bağlıdır. 1535 tarihli ve Aydın Livasına bağlı İzmir - Çeşme - 

Ayasuluğ - Tire - Birgi - Güzelhisar - Sultanhisar - Kestel - Bozdoğan - Arpaz - Yenişehir - 

Alaşehir - Sart kazaları kur'asının tımarlarını havi mufassal defter kayıtlarında da Veled-İ 

Salih / Salihoğlu adlı bir köyün varlığı teyit edilmiştir. 

Salihli adına kaza olarak (Kaza-ı Sard maa' Salihli) ilk defa 1831 yılında yapılan nüfus 

sayımında, köy olarak ise 16.yy. arşiv kayıtlarında rastlanmaktadır. Salihli Köyünün 

varlığına ait ilk belge, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü (Osmanlı Arşivi 

Daire Başkanlığı)' ndeki 148 sıra numaralı 935 H./1528-1529 M. tarihli Aydın Livasına 

bağlı havi mufassal defterdeki kayıtlara aittir. Bu defterde Aydın Sancağı Sart kazasına 

bağlı Veled-İ Salih adlı bir köyün adı geçmekte ve köyün 14 haneyi (vergi nüfusu) 

barındırdığı belirtilmektedir. 

Veled-i Salih (Salihoğlu) köyü ile ilgili ikinci önemli kayıt Tapu ve Kadastro Genel 

Müdürlüğü (Ankara) Arşivi'nde bulunan 144 numaralı 981 H / 1573-1574 M. tarihli Aydın 

mufassal tapu defterindedir. Defterde 17 nefer ve 9 haneden oluşan Karye-i Veled-i Salih 

adlı bir köyden söz edilmektedir. Yıllık vergi geliri 1.550 akçe olan köyde buğday, arpa, 

nohut, pamuk, börülce, susam, keten, kendir gibi ürünlerin yetiştirildiği yazılıdır. Yine 

aynı defterde Sart a 54 nefer, 6 çift, 5 yarım çift, 30 bennak, 10 mücerret kişiden söz 

edilmekte, köyde 2 değirmenin var olduğu ve buğday, arpa, börülce, susam, nohut, 

bakla, burçak ve yonca ekildiği anlatılmaktadır. 

16.yy ait bu iki Osmanlı Arşiv belgesinde adı geçen ve Aydın Sancağı Sart Kazasına 

bağlı olan Veled-i Salih adlı bu köy büyük olasılıkla Salihli Kentinin ilk çekirdeğidir. Köyün 

kuruluşunu da Salihlu (Salihler) adlı Yörük topluluğunun gerçekleştirdiğinden kuşku 

duyulamaz. Bu isme Saruhan ve Aydın sancakları dışında daha birçok sancak da 

rastlanması, büyük ve etkili bir topluluk olduğunu göstermektedir. 

Salihler Yörüklerinin yerleşmiş oldukları yere isimlerini vermiş olmaları nedeniyle 16. 

Ve 17. Yüzyıl kayıtlarında Salihli'nin bulunduğu bölgede birkaç Salihli Köyü daha olduğu 

bilinmektedir. Ancak, bu köylerin Saruhan Sancağı içinde kalışı ve Sart Kazasına bağlı 
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olmayışları, bugünkü Salihli'nin çekirdeği olmayacağı varsayımına kesinlik 

kazandırmıştır. 

Sonuç olarak Salihler Yörük topluluğunun, yazılı belgelere göre bugünkü Salihli 

yerinde 16.yy başlarında yerleşik hayata geçmiş olduğunu ve bir köy kurduklarını 

söyleyebiliriz. Şimdilik köyün, dolayısıyla Salihli'nin kuruluşu 1528 yılı kabul edilmekle 

beraber, bulunacak belgelerle, bu tarihin daha da önceye inebileceğini belirtmek 

gerekiyor. 

16 yy. için, Salihli'ye ilişkin belgelerin yetersizliği yüzünden pek bir şey bilinmiyor. 

Yalnızca tahmin olarak Evliya Çelebi'nin Alaşehir'den Sart'a gelirken Bozdağ eteğini 

izleyen yolculuğu sırasında (1673) gördüğü "mamur köyler' den birisinin Salihli 

olabileceği ileri sürülmektedir. 

16. yy.da da Salihli'nin nasıl bir yapıya sahip olduğu konusunda herhangi bir 

kaynağın bulunmayışı veya bulunamaması üzücü bir durumdur. İşte bu yüzdendir ki 

Salihli'nin kuruluşu bir anlamda geçmişi en son 19.yyda tarihlendirilmiş, belleklere çok 

yeni bir yerleşim olduğu yerleşmiştir. 

Salihli'nin 19.YY.daki gelişmesini, gerek nüfus, gerekse işlevsel bir yapı olarak pek 

çok eserde bulmak olağandır. Bu yüzyılda Sart'ı gezmeye gelen gezginlerin bir kısmı 

Salihli'ye de uğramışlar, bazıları Salihli üzerinden Adala, Alaşehir gibi değişik yönlerde 

yolculuklarına devam etmişlerdir. 

Salihli, 1831 yılındaki ilk Osmanlı nüfus sayımında Aydın Muhassıllığına bağlı, Sart ile 

birlikte bir kaza kimliğine sahip bulunuyordu. Sart'ın o tarihe kadar Aydın Sancağının bir 

kazası olduğunu biliyoruz. Bu sayımda Salihli ile birlikte anılması, Sart'ın yönetim 

işlevinin zayıfladığını göstermektedir. Salihli'nin büyüdüğünü ve kaza merkezliğini 

devralmaya hazır olduğunu ortaya koymaktadır. Kentin 19.YY. ilk yarısında böyle 

büyümesinin ve tanınmasının en büyük nedeni, burada çarşamba günleri kurulan 

pazarın etkisi olmasıdır. Salihli'nin 19. yy.daki yaşamında yönetsel merkezlilik dışında 

meydana gelen diğer bir önemli olgu da, demiryolunun şehre ulaşmasıdır. Batı Anadolu 

da ilk kurulan ve 1866 yılında tamamlanan İzmir - Kasaba Hattı'nın devamı olarak 

yapılan demiryolu 1875 yılında Salihli'ye ulaşmış bulunuyordu. Aynı yılın Mart ayında 

Salihli İstasyonunun hizmete açılması kasabanın büyüyüp yayılmasına yol açmıştır. 

Daha sonra istasyon ile eski yerleşim merkezi, iki tarafı ağaçlıklı ve su arkının bulunduğu 
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güzel bir cadde ile birbirine bağlanmıştır. Bu caddeye 1880 yılının Ağustos ayında İzmir / 

Aydın Valiliği'ne atanan ve İzmir'de çok kısa bir süre kalan Mithat Paşa'ya izafeten 

Mithatpaşa Caddesi adı verilmiştir. Demiryolu hattının Salihli'den geçirilmesinin nedeni, 

bu yerin kervan yolu üzerinde bulunmasına bağlanmaktadır. Böylece aynı yol üzerinde 

daha önceleri develerle yapılan yük taşımacılığı, demir yolunun gelmesiyle yerini trene 

bırakmıştır. Kervan sahipleri zarara uğradıklarından dolayı uzun süre demiryolunu 

kabullenememişler, hatta onu sabote yoluna gitmişler en sonunda da develerini satmak 

zorunda kalmışlardır. İşte Salihli 19. yy. sonlarında, bu iki büyük değişikliğin etkisiyle 

ayrıca pazarının büyüklüğü ve bir uğrak yeri olması nedeniyle adını duyuran bir kasaba 

haline gelmiştir. 

1876 yılında ilan edilen I. Meşrutiyet'ten sonra kabul edilen Kanuni Esasi'de yönetimle 

ilgili hükümler vardır. Bu hükümlere göre, imparatorluk, imtiyazlı eyaletler dışında, 

vilayetlere, vilayetler sancaklara, sancaklar da kazalara ayrılmaktadır. 1877 yılında 

Aydın Vilayeti, İzmir, Aydın, Saruhan (Manisa) ve Menteşe sancaklarına ayrılmıştır. 

Salihli'nin bu dönemde Saruhan Sancağına bağlı olduğunu biliyoruz. 1880 yılına ait 

Aydın Salnamesi'nde (H.1297) Salihli Saruhan Sancağı'na bağlı bir kaza olarak 

gösterilmiştir. Burada, Salihli'de bir Muhacirin Komisyonu bulunduğu bilgisi büyük önem 

taşımaktadır. Kazaya Türk-Rus savaşından dolayı göçlerin olabileceği akla gelebileceği 

gibi yeni aşiretlerin iskânı da söz konusu olabilir. Salihli'ye 1890'da Bulgaristan'dan, II. 

Abdülhamit zamanında Kafkasya'dan, Kırım'dan XX. yy başlarında Yunanistan'dan, 

göçler olmuş ve gelenler iskân edilmiştir. Kentin büyümesi bu göçlerle gerçekleşmiştir. 

1884 tarihli salnameye göre, bir yıl önce Salihli Kazasına tüm olarak iskân edilen aşiret 

nüfusu 896 kadın, 935 erkek toplam 1831 olarak gösterilmiştir ki, ikinci ihtimali 

doğrulamaktadır. Bunlar için 182 hane yapılmıştır. 

1890 Aydın Salnamesi'ne göre, Salihli'nin nüfusu 510 hanede 1410 kadın, 1681 erkek 

olmak üzere 3091'dir. Kasabada ne kadar gayrimüslim bulunduğu belirtilmemekle 

birlikte, kazada 665 gayrimüslim bulunduğu tespit edilmiştir. 1890'lı yıllara gelindiğinde, 

Kentin istasyonda eski köy Salihli (İstasyon Mahallesi) ile 1 Km. kuzeydoğusunda Gâvur 

Mahallesi (Kocaçeşme), Tatar Mahallesi (Atatürk) ve Yahudi Mahallesi (Eski Cami) 

adıyla üç mahallesi olan ikinci yerleşimi vardır. Ancak Mithat Paşa nın açtığı yol boyunca 

başlayan yapılanma bu iki yerleşimi birleştirmeye başlamıştır. Salihli (Salihoğlu köyü) de 
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büyümüş, güney doğusundaki, Saraya av kuşları besleyen ''Kuşçubaşı Çiftliği'' sınırına 

dayanmıştır. Bozdağ eteklerindeki Çakallar Köyü ile arasında ''Hayıtlık'' denilen üzeri 

hayıt bitkileri ile kaplı alanlar vardır. 

1900 tarihli Aydın Vilayeti Salnamesi'nde verilen bilgilere göre Salihli'nin giderek bir 

ticaret merkezi kimliğine kavuştuğu ve kozmopolit bir nüfusa sahip olduğu görülmektedir. 

Buna göre; 1900'de 617 haneli Salihli'nin merkez nüfusu 1.372 Türk, 370 Rum, 43 

Ermeni ve 41 Yahudi olmak üzere 1.826 kişidir. Kaza da 28 öğrencili bir Rüştiye, toplam 

159 öğrencili birisi kız diğeri erkek olmak üzere iki ilkokul bulunmaktadır. Ayrıca 

Rumların da biri kız diğeri erkek olmak üzere iki ilkokulu bulunmaktadır. Rum erkek 

okulunda 74, kız okulunda ise 87 çocuk eğitim görmektedir. Yahudilere ait ilkokulda ise 

14 öğrenci vardır. 

Salihli'nin bilinen yakın tarihinde her zaman varlığına tanık olduğumuz Rumlar, 20. yy 

başlarında Ege Bölgesinin diğer yerleşim merkezlerinde olduğu gibi, Kentin demografik 

ve ekonomik yapısında önemli bir yeri işgal ediyorlardı. 1908 tarihli Aydın Vilayeti 

Salnamesi'ne göre, Salihli Kazasının nüfusu 4.441 kişiye ulaşmıştır. 911 ev, 315 dükkân, 

1 otel, 19 han, 1 hamam, 9 un değirmeni, 4 pamuk çırçır fabrikası, 3 yağhane, 14 fırın, 

33 kahvehane vardır. Rum nüfus 1.139 kişiye ulaşmıştır. Ermenilerin nüfusu da iki 

misline çıkmıştır. Ayrıca 215 Musevi ve 85 Ermeni olarak 4.441 kişi yaşamaktadır. 1908 

Salnamesi'ne göre kazada Düyun-ı Umumiye İdaresi'nin temsilciliği de kurulmuştur. O 

dönemde, Saruhan Sancağı'nda en çok deve ve koyun bulunan ilçe Salihli'dir. Üretilen 

mallar çevreye ve İzmir'e demiryolu yanında deve kervanları ile sevk ediliyordu. Malların 

toplanması da aynı yollarla oluyordu. Dükkân, han ve deve sayısının fazlalığı ticaretin 

canlılığını göstermektedir. 1889 yılından beri ilçede Ziraat Bankası vardır. Daha sonra 

1917 yılında kurulan Manisa Bağcılar Bankası'nın yönetim kurulunda İttihat ve Terakki 

Partisi Başkanı Hasan Vasfi Bey görev yapmıştır. Tatar (bugünkü Yılmaz) köyünden 

Hüsamettin Efendi de bankanın kurucularındandır. 

1920'lere gelindiğinde ise Salihli' de bütün Anadolu da olduğu gibi durum değişmiştir. 

Yunanistan 15 Mayıs 1919 günü İzmir'e asker çıkarmasının ardından Anadolu içlerine 

doğru ilerlemeye başlamıştı. Bu ilerleyişe karşılık bölgesel direnişler kendiliğinden 

oluşmuştur, bunun akabinde işgale karşı birleşme fikri doğmuştu. Balıkesir, Akhisar, 

Salihli ve Denizli'deki savunma hareketlerinin başında bulunanlar Alaşehir Kongresinde 
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bir araya geldi. Salihliyi bu kongrede Zahit Molla liderliğinde bir heyet temsil ediyordu. Bu 

sıralarda Bandırma'dan gelen Bandırma ve Manyaslı Çerkez direnişçiler, Salihli 

direnişçileri ile birleşti ve bu birleşimin başına Ethem Bey geçti. Bunların dışında 

Poyrazlılar ve Osman Ağalar ayrı bir güç teşkil ediyordu. Salihli bölgesinde en küçük 

yerleşim birimine kadar topyekûn girişilen savunma hareketlerinden özellikle Poyraz 

Çetesi tarihi vesikalara geçmiş bir harekettir. Dibek Dağı yamacında bulunan Poyraz'da 

köylülerin başlattığı bu hareketin çelişkili bilgiler olsa da 1.000 atlıya kadar yükseldiği 

yönünde kayıtlar bulunmaktadır. Bütün bu girişimlere rağmen 24 Haziran 1920'de Salihli 

işgalden kurtulamamıştır. Çok çetin ve yıkıcı iki yılın ardından 5 Eylül 1922'de yangın 

yeri halindeki Salihli kurtarılmıştır. Yakılıp yıkılan Salihli'nin on yıl içinde yeniden 

yapılandırma çalışmalarına hız verilmiştir. Bu on yıl içinde Salihli'de 400 işyeri ile 1.000'e 

yakın bina inşa edilmiştir. Ziraat, İzmir Esnaf ve Ahali Bankalarına Mithat paşa Caddesi 

üzerinde bir şube açan Türkiye İş Bankası da katılmıştır. Üzüm Müstahsilleri İhracat 

Kooperatifi ile 11 adet zirai kredi kooperatifi sayesinde Salihli ekonomisi 

hareketlenmiştir. Halkın başlıca geçim kaynağı olan bağcılık ve sebze yetiştiriciliği bu 

dönemde hız kazanmış, daha önce 5.000 dönümü geçmeyen bağları, 15.000 dönümü 

aşmıştır. Salihli ovasında her türlü ürün yetişmekteyse de en çok arpa, buğday, pamuk, 

afyon, meyan kökü ve palamut yetiştiriciliği gelişmişti. Salihli'nin bira yapımına elverişli 

arpaları Avrupa pazarlarında çok ün yapmıştı. 

Cumhuriyetin ilk yıllarında Salihli'de sanayi yok denecek kadar azdı. Bugün 

İstasyonun kuzeybatısında yer alan Çocuk Trafik Eğitimi Parkının olduğu yerde Hacı 

Mustafa oğlu Selim Akiş'e ait un fabrikası açılmıştı. İlk kasalarının yan tarafında eski 

Türkçe; ''Meşhur Zeytinli Suyundan Yapılan Kemal-Fevzi Asri (Çağdaş) Gazoz ve 

Sinalkoları'' yazılı Gazozhane -ki sonradan ismi Birlik Gazozları olacak- meşrubat 

fabrikası ve çevre bağların üzümlerini değerlendiren ''Yamansavcı'', hemen ardından 

''Doğu'' şarap fabrikaları açılıyordu. Kemal - Fevzi Gazoz Fabrikası bugünkü Kasaplar 

Caddesi'nin üzerinde, Belediye Caddesi ve Mithatpaşa Caddesi'nin bulunduğu arada, 

Birlik Gazozları ise Kocaçeşme Camii'nin bitişiğindeki park alanı içindeydi. 1958 Yılında 

da Bozdağ Gazoz İmalathanesi açıldı. Yamansavcı Şarap Fabrikası eski garaj 

bitişiğinde, Bostan Sokakta ve Doğu Şarapları ise Turan Caddesi üstünde, bugün Beşyol 

Meydanı'nın istasyon yönündeki köşesinde yer alıyordu.Savaş mübadili olarak Salihli'ye 
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yerleşen Giritli Mustafa Namık daha sonra soyadı olarak kullanacağı ve hemen 

yakınındaki bir sokağa da Sabuncu adını verecek Sabunhanesini İlhan Sokağın 

demiryolu ile birleştiği köşeye açmıştı. Mustafa Namık Sabunları kurucusunun 1958'de 

ölümüne kadar üretim yapmıştır. 

Salihli kent nüfusu 25 Mayıs 1920 tarihli Vakit Gazetesine göre; 34.047 İslam, 1861 

Rum, 97 Ermeni ve 386 Yahudi, toplam 36.391 kişidir. Savaşta verilen kayıp ve göçlerle 

1925 yılında, 27.043 kişi, 1933 yılında ise 30.371 kişi olmuştu. 

Salihlinin ekonomisi 1950 öncesi sadece tarımsal çalışmalara ve tarımsal ticarete 

dayanmakta iken, 1950 sonrası ekonomik faaliyetler çeşitlilik kazanmıştır. Tarım 

ürünlerine dayalı olarak un ve yem, pamuk işleyen çırçır, zeytinyağı fabrikalarının yanı 

sıra toprak sanayisine ilk adım atılmış, kiremit fabrikaları da açılmaya başlamıştı. 1951 

yılında, Salihli Ticaret Odası ve halkın maddi-manevi katkıları ile Memleket (Devlet) 

Hastanesi günümüzdeki yerine inşaa edilmişti. Belediyenin gösterdiği bu alan o 

tarihlerde ''Şehir dışına, dağ başına, hastane mi yapılırmış'' dedikodularına neden 

olmuştu. 1952 yılında, genç girişimciler Battal Üretmen, Muammer Şahin, Fahri Keskiner 

ve Akif Ulaş'ın önderliğinde Salihli'nin ekonomik ve sosyal yapısına yaklaşık kırk yıl 

damgasını vuracak İplik - Dokuma Fabrikasının başlangıcı olan İplikhane açılmıştır. 

Çevre dağlarda bulunan meşe palamutunu değerlendirmek üzere zamanın hükümetince 

1953 yılında inşaatına başlanan Valex Fabrikası da 1955 sonlarında üretime başlamıştı. 

Cumhuriyet döneminde yukarıda bazı örnekleri sayılan ekonomik atılım ve imar 

çalışmaları sonucu, Salihli kenti kısa sürede eski canlılığına kavuştu. Hükümet Konağı, 

Namık Kemal İlkokulu, Ortaokul, Lise ve Devlet Hastanesinin demiryolu güneyine 

yapılması ile kent Bozdağ eteklerine doğru gelişmiştir. 1940'lı, 1950'li yıllarda Yugoslav 

ve Bulgar göçmenlerinin Özyurt ve Yeşilyurt mahallelerine, 1954 de Türkistanlıların 

Kurtuluş Mahallesine ve yine aynı dönemde Demirköprü Barajının gölet alanı altında 

kalan köylerin Salihli'ye yerleştirilmeleri kent nüfusunun büyümesine ve kentin 

gelişmesine yol açmıştır. 

Bugün Salihli 100.000'i aşan nüfusu ile yörenin Tarım, Ticaret, Sanayi, Eğitim, Sağlık, 

Sosyal ve Kültür merkezidir. 
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2.1.1.1 "%,%$d9%.d. +)3! 4!2d(K%3d 

İlçe belediyemizin kuruluşu ülkemizdeki belediyeciliğin başlangıç tarihine kadar 

dayanmaktadır. 

Yurdumuzda bugünkü anlamda ilk belediye yönetiminin kurulması girişimleri 

Tanzimat'ı izleyen yıllarda ve özellikle 1854 - 1855 Kırım Savaşı sırasında batı ülkeleri ile 

artan temaslar sonunda ortaya çıkmıştır. Fransız Komün idarelerinden örnek alınarak 

16.09.1855 yılında İstanbul'da ilk kez İSTANBUL ŞEHREMANETİ kurulmuştur. 

(TAKVİM-İ VAKAYİ Gazetesi'nin 2 Zilhicce 1271 (1855) tarih ve 529 sayılı nüshasında 

''İSTANBUL DA Şehir Emaneti Kurulması" hakkında nizamname yayınlanmıştır.) 

Bu nizamnameye göre İSTANBUL ŞEHREMANETİ NİN (belediyenin) padişahın 

atayacağı bir '' Şehir Emini'' ile yine atama yoluyla gelecek 12 kişilik '' Şehir Meclisi'' 

bulunacak ve belediye batı ülkülerindeki komünlerin üstlendikleri bazı görevleri 

yapacaktı. 

1858 yılında genellikle gayri Müslimlerin yaşadığı Beyoğlu - Galata semtlerini içine 

alan ALTINCI DAİRE-İ BELEDİYE adıyla ilk batılı anlamda belediye teşkilatı 

kurulmuştur. 

İstanbul'da bu teşkilatlanma çalışması devam ederken öte yandan 1868 yılında 

çıkarılan bir talimat ile İstanbul dışında ''taşra'' da da belediye teşkilatı kurulması 

öngörülüyordu. 1870 tarihli ''İDARE-İ UMMİYE-İ VİLAYET NİZAMNAMESİ'' ile de teyit 

edilen talimat hükümlerine göre, o zaman ki mülki idare bölüm merkezi olan vilayet, 

sancak ve kaza merkezlerinde birer belediye teşkilatı kurulacaktı. Teşkilatın başında 

mutasarrıf tarafından memurlar arasından atanan ve valinin onayı ile kesinleşen bir 

belediye reisi bulanacak, belediye meclisi ise mahalli ihtiyar heyetlerinin seçtiği 

kimselerden oluşacaktı. Aynı yıllarda bu nizamname ile İzmir'de, Tuna Vilayetinin birçok 

kentinde, Bağdat'ta, Kıbrıs'ta belediye idarelerinin kuruluşu tamamlanmıştı. 

Başlangıçta Vilayet Nizamnamesi içinde yer alan belediyelerin kuruluş ve çalışma 

esasları daha sonra 1877 yılında "Der saadet Belediye Kanunu" ve İstanbul dışındaki 

yerler için de ''VİLAYET BELEDİYE KANUNU'' ile düzenlenmiştir. Bu dönemde 

belediyelerin imar, sağlık, kültür, çevre, denetim vs. görev yetki ve sorumlulukları çok 

sayıda nizamatta yer almıştır. Bu kanunun yayınlamasından önce, şehir ve kamu 

hizmetlerini belde sakinleri sıra ile ve en çok vergi ödeyenler sağlardı. Vakıf yolu ile 
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yapılan hastaneler, çeşmeler, hanlar, köprüler, imalathaneler vb. ile şehir ve kasaba 

sokaklarının temizliği sokak ve mahalle sakinlerince; çarşıların temizliği de esnafa 

yaptırılırdı. Bunlara rağmen, şehir ve kasabaların belediyecilik hizmetleri zamanın 

koşullarına göre yetersizdi. Yargı görevi kadı ve kadı naipleri tarafından yürütülürdü. 

Devlet Şurası tarafından hazırlanan 23 Eylül 1877 tarihli ''DERSAADET BELEDİYE 

KANUNU ve aynı tarihli ''VİLAYET BELEDİYE KANUNU"na göre İstanbul'da belediye 

teşkilatı eskisi gibi Şehreminliği ile Belediye dairelerine dayanmakta, ''taşra"da ise her 

şehir ve kasabada bir belediye kuruluşu ve kuruluşun Başkanı, Belediye Meclisi ve 

Cemiyet-i Belediye olmak üzere 3 organı oluşacaktı. 

O yıllarda, İzmir - Kasaba Hattının devamı olarak yapılan demiryolunun Salihli'ye 

ulaşması ile (1875) belde büyümüş ve kasaba haline gelmiştir. İlçe merkezinin Salihliye 

naklide (1869/1870) yıllarına rastlar. Salihli'de ''Vilayet-i Belediye Kanununa'' göre tam 

teşkilatlı bir belediyenin  

kurulması 1879 yılında tamamlanır. İlk Belediye başkanı olarak da MEVLÜT EFENDİ 

mutasarrıf tarafından atanmış ve vali tarafından da onaylanmıştır. 

53 sene yürürlükte kalmış olan '' VİLAYET ve DERSAADET BELEDİYE 

KANUNUNLARI'' 1580 sayılı BELEDİYE KANUNU ile 1 Eylül 1930'dan itibaren 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

1580 sayılı Belediye kanuna göre belediyelerin organları Belediye Reisi, Belediye 

Encümeni, Belediye Meclisinden ibarettir. İlk mahalli seçim 23 Eylül 1930'da 

gerçekleşmiş, belediye meclisi seçimi yapılmıştır. Belediye reisleri belediye meclislerince 

gizli oyla seçilirlerdi. 

1960 yılından sonra yapılan Anayasa değişikliği ile belediye başkanlarının halk 

tarafından seçilmesine başlanmıştır. Salihli'nin belediye olduğu 1879 yılından bugüne 

Belediye başkanlığı yapmış kişiler şunlardır. 
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01 Mevlüt EFENDİ 1879-1880 

02 Davut EFENDİ (AGA) 1881-1884 

03 Hacı İsmail AGA 1885-1888 

04 Hacı Bekir EFENDİ 1889-1890 

05 Alaiyeli Mehmet 1890-1894 

06 Rauf EFENDİ 1895-1896 

07 Mehmet YALABIK 1897-1901 

08 Rauf BEY 1901-1905 

09 Rasi Mehmet AGA 1906-1910 

10 Haşmet BEY 1910-1913 

11 Yusuf Ziya EKEN 1913-1918 

12 Hacı Davut ULAŞ (Yunanlılara esir) 1918-1921 

13 Hüseyin YERLİLER 1921-1924 

14 Mevlüt Necmi KENDİRLİ 1924-1926 

15 Hamit SİNAN 1926-1935 

16 Kani BEY 1935-1940 

17 Galip MUSAL 1940-1945 

18 Nazmi HAZNECİ 1946-1948 

19 Mustafa SERPİL 1948-1950 

20 İ. Doğan ERDİNÇ 1950-1952 

21 Ali GÜVEN 1952-1954 

22 Turgut UGURSOY 1954-1960 

23 1960 ihtilali dönemi (Bnb. Şakir) 1960-1963 

24 İ. Doğan ERDİNÇ 1963-1973 

25 Tahsin SARIGEDİK 1973-1980 

26 Askeri İdare Celal AYDINLIOGLU 1980-1984 

27 Zafer KESKİNER 1984-1994 

28 Cengiz TUNÇ 1994-1999 

29 Zafer KESKİNER 1999-2004 

30 Mustafa Uğur OKAY (28.03.2004) 2004-2009 

31 Mustafa Uğur OKAY (29.03.2009) 2009-2014 

32 Zeki KAYDA (30.03.2014) 2014-Devam 
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Salihli Cumhuriyet dönemi ile büyük atılım göstermiş bugünkü modern ve çağdaş 

görünümüne kavuşmuştur. 

Salihlide ilk imar planı 1948 yılında yapılmış olsa da planlı, düzenli ve sağlıklı 

kentleşme çalışmaları 1968 yılında hali hazır haritaların yapılması ile başlamıştır. 1973 

yılında onanan şehir imar planı ile kentleşmenin ilk adımları atılmıştır. Kentleşme 

sürecinin hızlanması, mevcut planın ihtiyaca cevap veremez olması 1988 yılında imar 

planının yenilenmesini zorunlu kılmıştır. Yürürlükte olan imar planı 2.500 hektar alanı 

kapsamakla, projeksiyon nüfusu 250.000 kişi olarak öngörülmüştür. Salihli Belediyesi, 

değişen koşullara kendini uyarlama, kendini yenileme ve şehir içi düzenleme 

çalışmalarına son 25 yıl içerisinde hız vermiştir. Salihli, 8.678 konut eşdeğer alanın 

ısıtıldığı jeotermal konut ısıtma sistemi, büyük ölçekte tamamlanmış alt ve üst yapısı ülke 

standartlarının üzerinde yeşil alanları, yenilenen belediye hizmet binası, modern 

mezbahası, otogarı, Bizim Ev ve Bizim Kafe sosyal tesisleri, doğa ile iç içe Kurşunlu 

Kaplıcaları, yeni oluşturulan Kurşunlu ve Gümüş Çayı rekreasyon alanları, Spor 

Tesisleri, Şehir Tiyatrosu ile yaşanabilir modern bir kent görünümüne kavuşmuştur. 

Salihli Belediyesi halka sunduğu temel hizmetlerin yanı sıra sosyal, kültürel ve 

sanatsal alanlar ve çeşitli sportif faaliyetlere katkıları ile ÇAĞDAŞ normlara ulaşan bir 

belediye durumuna gelmiş, son yıllarda hızlandırdığı değişimini daha da geliştirerek 

ileriye dönük projeleri ile çalışmalarını aralıksız olarak devam ettirecektir. 

 

2.1.1.2 KENTE d,d¤+dN "d,'d,%2 

Coğrafi konum ve topoğrafik yapının uygunluğu nedeniyle Salihli gerek kendine bağlı 

yerleşimlerle gerekse komşu ilçe ve illerle kuvvetli bir ulaşım bağlantısına sahiptir. Kent 

dışı ulaşımda en önemli payı İzmir - Ankara E - 96 Devlet Karayolu almaktadır. Kentin 

batı ve doğu üzerindeki yolcu ve yük akımı birinci derecede bu yol üzerinden 

sağlanmaktadır. İzmir - Uşak Demiryolu ikinci önemli ulaşım aksıdır. 1875 yılında 

Manisa'dan Salihli'ye ulaşan demiryolu XIX yy. da yöreyi köy olmaktan çıkarıp, hızla 

gelişmesini sağlamıştır. Doğu ve Güneydoğu ile bağlantılı olan demiryolu günümüzde 

izlenimlere göre gerek yolcu gerekse yük taşımacılığında payı düşüktür. Salihli'nin İzmir - 

Ankara E - 96 karayolu üzerinde bulunması nedeniyle yurdun her bir yanına rahatlıkla 

ulaşıldığı gözlenmektedir. Aynı yol üzerinde günde İzmir'e 32, Manisa'ya 30 sefer 
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yapılmaktadır. Salihli - Akhisar yolu Balıkesir ve İstanbul'a, Salihli - Alaşehir hattı ise 

Denizli ve Aydın'a bağlantıları sağlar. 

Salihli'den düzenli olarak günde; İstanbul'a 

6, Balıkesir'e 1, Denizli'ye 7, Alaşehir'e 24, 

Kula'ya 40, Demirci'ye 10, Köprübaşı'na 

11, Selendi - Akhisar ve Gölmarmara'ya 

19, Ödemiş'e 3 sefer yapıldığı 

belirlenmiştir. İlçeye en yakın deniz ve 

hava limanı 96 km uzaklıktaki İzmir'dedir. 

Salihli'nin kent merkezine bağlı mahalleye dönüşen köyler ve beldelerin uzaklığı 10 ile 

25 km. arasında değişmekle beraber ilçe merkezine en uzak yerleşimler Gökeyüp, 

Akçaköy, Oraklar, Mamatlı ve Hacıkösali'dir. Bu yerleşimlerden Adala, Donbaylı, 

Durasıllı, Kavaklıdere, Kemerdamları, Pazarköy, Poyrazdamları, Sart kasabası, Taytan 

kasabası, Torunlu, Yeşilova, Yılmaz kasabalarına, günde 15'dan fazla sefer 

yapılmaktadır. 

Beylikli, Kapancı, Karayahşi, Köseali, Kabazlı ve Yeşil kavak'ta bu sayı 10 - 15 sefer 

arasında değişmektedir. Allahdiyen, Caferbey, Çökelek, Eminbey, Hacıhıdır, Gökköy, 

Karapınar, Kemer, Poyrazdamları kasabası ve Yaraşlı'ya günde 5 civarında sefer 

yapıldığı gözlenmektedir. 

Salihli'yi doğu-batı yönünde kat eden E - 96 karayolu ve demiryolunun kent içi 

ulaşımında önemli bir rol oynamadıkları görülmektedir. 
 

Kent içi yolları trafik yoğunluğu ve kalitesi bakımından 1. ve 2.derece önemli ulaşım 

akışları olarak ikiye ayrılabilir. 

1. Derecede önemli yollar: 

Salihli'nin en önemli ve en yoğun ulaşım akışı, karayolunun güneyinde, doğuda 

Kırveli'den başlayarak batıya doğru gelen ve sırayla, Atilla, Belediye ve Mithatpaşa 

caddeleridir. Zafer mahallesinde güneye yönelerek Ferah Caddesi ve yolun en yoğun 

kısmını Mithatpaşa Caddesi oluşturur. 
 

Üzerinde birçok ticaret ve iş merkezinin bulunduğu cadde'nin bir bölümü taşıt trafiğine 

kapalıdır. Bu caddeye paralel olarak uzanan güneyindeki Turan ve kuzeyindeki Belediye 

caddeleri de kentin ticaret merkezi üzerindedir. 
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Demiryolu kuzeyindeki Atatürk (Çınarlı) 

caddesi, Turan Caddesi, Mühendis Caddesi 

kavşağından başlayıp Tedaş, Beşeylül 

İlköğretim Okulu ve Kültür Müdürlüğü 

önünden geçerek Yörük Mahallesine kadar 

uzanır. Demiryolunun güneyindeki Şüheda 

Caddesi ile demiryolunun her iki yanındaki 

Fevzipaşa caddesi gerek kent içi aks 

gerekse hizmet yoğunluğuna göre kent içi 

ulaşımda önemli yere sahiptir. 

2. Derecede önemli yollar: 

Bu yollar kent içerisinde anayollara bağlı cadde veya sokak olarak ulaşıma hizmet 

ederler. Güney-Kuzey yönünde uzanan yollar: Avar, Millet, Yüksel Özdemir caddeleri ile 

Acısu, Çiçek, Göçmen, Mimar ve Süleymaniye sokaklarıdır. 

Bu cadde ve sokakların genişletilme ve iyileştirilme çalışmaları devam etmektedir. 

Doğu-Batı yönünde ise Fatih, Gökçepınar, Gürsel, Köprü caddeleri ile İnönü, Mehmet 

Akif ve Yeni yol sokaklarıdır. 

Kentin ilk yerleşim yeri olan Eskicami, Kocaçeşme, Mithatpaşa, Şehitler, Namıkkemal, 

Seyrantepe ve Dedetaşı mahallelerindeki yollar dar, kısa ve dik açılı olup genelde beton 

kaplamalıdır. Ayrıca yeni asfalt çalışmaları yapılmaktadır. 

Yerleşim yerinin düz ve iklimin uygun olması nedeniyle kentte çok sayıda motosiklet 

ve bisiklet bulunmaktadır. Nitekim ilçede her 10-15 kişiye bir motosiklet ve bisiklet 

düşmektedir.  
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SALĶHLĶ'NĶN ¢EVRE ĶL¢ELERE OLAN MESAFELERĶ 

Alaĸehir 40 Km 

Ahmetli 18 Km 

Akhisar 66 Km 

Demirci 102 Km 

Gºlmarmara 40 Km 

Gºrdes 88 Km 

Kula 42 Km 

Kºpr¿baĸē 53 Km 

Saruhanlē 52 Km 

Sarēgºl 53 Km 

Selendi 80 Km 

Turgutlu 42 Km 

¥demiĸ 52 Km 

 

 

SALĶHLĶ'NĶN ¢EVRE ĶLLERE OLAN MESAFELERĶ 

Manisa 72 Km 

Ķzmir 96 Km 

Uĸak 120 Km 

Balēkesir 144 Km 

Denizli 110 Km 
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2.1.1.2.1  d+,d- 

 

Salihli ilçesi Akdeniz koşullarının egemen olduğu bir bölgede yer alır. Salihli bütünüyle 

Ege bölgesinde görülen hava kütleleri ve cephe sistemlerinin etkisinde kalmaktadır. 

Bunun sonucunda ilçede yazlar yağışsız sıcak, kışları yağışlı ve ılık geçmektedir. 

İklim para metlerini oluşturan ısı, yağış, nem, rüzgâr, toprak derinliklerindeki ısı 

değişimleri; ayrı ayrı konu başlıkları altında aşağıda incelenmiştir. 

Söz konusu parametre değerleri Devlet Meteoroloji işleri Genel Müdürlüğü'nden temin 

edilen "Ortalama Ekstrem Sıcaklık ve Yağış Değerleri Bülteni" "Meteoroloji Bülteni" ve 

Yağış Şiddet Süre Tekerrür Analizleri'nden alınmıştır. 

Adı geçen değerler Salihlide meteoroloji istasyonu olmadığı için aynı iklim koşullarını 

veren İl Merkezi Manisa'daki meteoroloji İstasyonu verilerinden alınmıştır. 

Salihli İlçesinde aylara göre ortalama sıcaklık ile ısı değişimi aşağıda tablo halinde 

verilmiştir. 
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Sıcaklık Durum Tablosu (Rasat Süresi 41 Yıl) 

Aylar Ortalama Sıcaklık  

(°C) 

Minimum Sıcaklık  

(°C) 

Maksimum Sıcaklık  

(°C) 

Ocak 6,2 -8,9 22,3 

Şubat 7,1 -13,5 24,6 

Mart 10,2 -5,4 33,4 

Nisan 15,1 -1,7 33,5 

Mayıs 20,4 2,4 38,4 

Haziran 25,2 7,8 41,8 

Temmuz 27,3 10,7 44,8 

Ağustos 26,7 9,8 43,3 

Eylül 22,4 6,2 39,8 

Ekim 16,8 0,2 37,6 

Kasım 11,1 -4,3 29,8 

Aralık 7,7 -6,3 25,6 

Yıllık 16,35 -0,25 34,6 
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Tablonun incelenmesinde de gºr¿leceĵi gibi: 

1- Maksimum sıcaklık                        34,6 

2- Minimum sıcaklık                           0,25 

3- Ortalama sıcaklık                          16,35 

4- Ortalama sıcaklık farkı                  27.3  6.2 = 21.10 

5- Ortalama sıcaklık hiçbir zaman     0 °C' nin altına düşmemektedir 

6- Minimum sıcaklığa bakıldığında yılın 7 ayında sıcaklığın eksi değerlere de düşme 

tehlikesi bulunmaktadır. 

7- Aylara göre ölçülebilen en yüksek sıcaklık ile en az sıcaklık mukayese edildiğinde: 

Aylar En Yüksek Sıcaklık 

ile En Az Sıcaklık 

Sonuç 

Ocak 19.6- (-5.5) 25.10 °C 

Şubat 21.6 - (0.4) 21.20 °C 

Mart 28.5 - (-0.1) 28,6 °C 

Nisan 34.7 - (4.3) 30.40°C 

Mayıs 35.4 - (10.9) 24.5 °C 

Haziran 38.3 - (14.5) 23.8 °C 

Temmuz 38.0 - (17.3) 20.7 °C 

Ağustos 38.8 - (18.5) 20.3 °C 

Eylül 36.4 - (11.0) 25.4 °C 

Ekim 30.1 - (2.8) 27.3 °C 

Kasım 24.6 - (2.4) 22.20°C 

Aralık 17.9 - (-4.5) 22.40 °C 
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Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü'nden temin edilen "meteoroloji bülteninden" 

alınan değerler aşağıda tablo halinde verilmiştir. 

Rüzgar Tablosu Rasat Süresi (36 Yıl) 

Aylar En Hızlı Rüzgar 

Yönü 

Hızı 

(m/sn) 

Ortalama Hakim 

Rüzgar Hızı 

Esme 

Sayısı 

Ocak SSW 26,0 1.3 3691 

Şubat SSW 27,00 1.4 2836 

Mart SSW 25,9 1.5 2285 

Nisan SSW 27,60 1.5 1994 

Mayıs S 20,60 1.6 1246 

Haziran SSW 28,00 1.8 767 

Temmuz SE 24,7 1.9 251 

Ağustos NW 15,1 1.8 268 

Eylül SSW 26,7 1.4 731 

Ekim WSW 22,6 1.1 1525 

Kasım SSW 26,9 1.1 2959 

Aralık SSE 29,0 1.2 3747 

Yıllık SSE 29,0 1,47 1858 

 

 

Yukarıdaki tablonun incelenmesi sonucunda hâkim rüzgâr yönünün S ve SW olduğu, 

görülmektedir. Şehrin kuzeyinde seçilen arıtma tesisleri yerleri de, şehre koku 

gelmemesi yönünden bu rüzgâr yönüne göre uygun olmaktadır. 

Dolayısı ile Arıtma Tesisi yeri seçimlerinde de bu durum dikkate alınmış ve Tesis yeri 

buna göre seçilmiştir. 
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Salihli kentinin aylık nispi nem durumu aşağıda tablo halinde verilmiştir.  

Nispi nem durumu tablosu (Rasat süresi 40 yıl)  

 

 

Yukarıdaki tablo incelendiğinde görüleceği gibi; aylık ortalama nispi nem 

normalken, aylık en düşük nispi nem oranları çok düşüktür. 

 

2.1.1.2.2  "d4+d v243 

Akdeniz iklimi ile beraber İç Anadolu'nun karasal iklim özellikleri egemendir. Ovalar ve 

ovaları çevreleyen vadilerde, karasal nitelikli Akdeniz İklimi görülürken, yüksek dağlık 

bölgeler ve platolar ile kuzey ve kuzey doğusunda ki dağlar ve platolarda İç Anadolu'nun 

karasal nitelikli iklimin etkileri görülür. 

Batıdan doğuya doğru gidildiğinde toprak, iklim ve topografya gibi çevre koşulları 

yavaş değişmeye başlar. Bu değişime bağlı olarak, bitki örtüsü de değişir. Bitki örtüsü 

batıdan doğuya doğru ova bitkileri, makiler, ormanlar ve alpın bitkilerinden oluşur. Bu 

düzenli bir sıra biçiminde birbirini izlemez. Egemen bitki örtüsü ormanlar ve makilerdir. 

Doğal bitki örtüsünün büyük çoğunluğu, kuraklığa dayanıklı, sert yapraklı, sürekli yeşil 

kalan Akdeniz bitki türleridir. 

Aylar Aylık ortalama Nispi nem % En Düşük Nispi Nem % 

Ocak 74,1 17,0 

Şubat 69,8 12,0 

Mart 66,4 8,0 

Nisan 62,0 11,0 

Mayıs 57,1 10,0 

Haziran 50,7 12,0 

Temmuz 52,0 12,0 

Ağustos 54,6 11,0 

Eylül 57,5 12,0 

Ekim 65,7 8,00 

Kasım 71,6 10,00 

Aralık 72.5 18,0 

Yıllık 63,08 12,6 
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2.1.1.2.3  #/X2!&d 9!0) 

Salihli Gediz havzasının orta bölümünde 28 10' doğu,38 10' kuzey konumu ve etrafı 

batıdan Turgutlu, kuzeybatıdan Akhisar, kuzeyden Gördes, kuzeydoğusundan Demirci, 

doğudan Kula, Güneydoğudan Alaşehir ve Güneyde İzmir'in ilçesi Ödemiş tarafından 

çevrilmiştir. 

Buzdağların kuzey yamacının eteklerinde Gediz Nehri kenarında bulunan Salihli 

İZMİR - ANKARA karayolu ile İZMİR - AFYON demiryolunun da kenarında 

bulunmaktadır. 

Kuruluş yeri Bozdağ kütlesinin güneyini sınırlandırmış olması bir dezavantaj değil, 

ülkemizde kuzey ve kuzeydoğuya bakan yamaçların daha fazla nemli olması yer seçimi 

ve gelişiminde etkili rol oynamıştır. 

Yine dünyada akarsu boylarındaki kentlerin gelişmişliğine paralel olarak Gediz, 

Alaşehir Çayı, Tabak Dere, Sart Dere, Gümüş Dere ve Kurşunlu Deresinden azami 

ölçüde faydalanılmaktadır. Bunun yanında Demirköprü Barajı ve sulama kanalları da 

adeta kentin hayat damarları niteliğindedir. 

Salihli Ovası Gediz tektonik çukurluğunun içinde ve Gediz Nehrinin ovaya girdiği 

yerde de Salihli İlçesi kurulmuştur. Yer yer 90-100 metreyi bulan alüvyonlar Gediz ve 

Bozdağ'ın etkisiyle heterojen bir yapı gösterirler. Ancak toprak verimliliğinde önemli 

avantajlar sağlar. 

Salihli Ovası kuzey ve güney tarafından faylarla (kırık) sınırlandırılmıştır. Gediz 

teknotik çukurluğunun oluşumunda rol oynayan faylar Ova'nın çöküntü olduğunun bir 

kanıtı gibidir. 

Salihli Ovasının güney kesimlerindeki sıcak su kaynakları da bu fay hattının bir 

eseridir. Ova'nın neojen sonlarında çöktüğü Bozdağ'ların yükseldiği ve bu durumun 1500 

metrelere vardığı kabul edilmektedir. 

Ova'da zaman zaman fayların oynaması temel de çökmeler meydana gelmesinin bir 

göstergesi olarak kabul görmektedir. Bu açıdan bakıldığında Salihli Ovası'nın 

1.derecede deprem kuşağının kenarında bulunmakta olduğu görülür. 

Bozdağ'ların eğilim yamaçları Kurşunlu, Çakallar, Gümüş Çayı gibi suların etkisiyle 

parçalanmış ayrıca gevşek yapıda olan toprak zaman zaman kuzeyden akışa geçmiştir. 
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Bu durum Bozdağ'ların Salihli'ye bakan yamaçlarında doğa dengesinin bozulmasına yol 

açmaktadır. 

Bozdağ metaformik kütlesi farklı formasyonlarla birlikte kentin güneyinde 2159 

metreye kadar çıkmakta ve heybetli bir görüntü yelpazesinde kurulmuş durumdadır. 

2.1.1.2.4  SICAK SU KAYNAKLARI 

Kurşunlu kaplıcaları 1967 yılına kadar Manisa İl Özel İdaresi mülkiyetinde iken, İl 

Daimi Encümeni'nin 4 Nisan 1967 gün ve 298 sayılı kararı ile mülkiyeti Salihli 

Belediyesi'ne devredilmiştir. 

O tarihten günümüze kadar Salihli Belediyesi tarafından işletilmekte olan Kurşunlu 

Kaplıcalarının çehresi 1987 yılında günün Belediye Başkanı Sayın Zafer KESKİNER ve 

o günkü belediye çalışanları tarafından kısa sürede değiştirilmiş olup bu günkü modern 

görünümünü almıştır. 

Kaplıcalarımız; İzmir - Ankara karayolu üzerinde Manisa iline bağlı Salihli İlçesine 6 

km mesafede yaz - kış yemyeşil olan bir vadinin içinde yer almaktadır. 

Toplam 86 ev, 270 yatak kapasiteli tesisimizde, 2 adet kapalı yüzme havuzu (bay - 

bayan), 2 adet Sauna (bay - bayan), 8 

adet özel jakuzili oda ve birde fizik tedavi 

ve rehabilitasyon merkezimiz 

bulunmaktadır. Tüm bunların yanı sıra 1 

cami, 1 restoran, 1 kafe, 1 kasap, 1 

manav, 1 market ve bir de fırın vardır. 

Termal suyunun özellikleri ve vadinin 

güzelliği göz önüne alınırsa; bu kaplıca 

Salihli Belediyesi'nin tüm halkımıza bir 

armağanıdır. 

Onar günlük devreler halinde hizmete sunduğumuz evlerden, 1 oda 1 banyo olanlar 2 

kişilik, 1 oda 1 salon 1 banyo olanlar 3 kişilik, 2 oda 1 salon 1 banyo olanlar 5 kişilik 

olarak düzenlenmiştir. Tüm bu evlerde birer küvet ve küvetlere kadar el değmeden gelen 

termal suyum uz bulunmaktadır. 

Evlerden, 2 kişilik olanlar klasik kaplıca evleri gibi sıra odalardan oluşan, 3 kişilik 

olanlar müstakil konutlar, 5 kişilik olanlar iki katlı apartman tarzında apart dairelerdir. 
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Tüm bu evlerde kişi sayısına göre birer yatak (malzemesi ile birlikte), bir oturma gurubu, 

bir buzdolabı ve birde tüpü ile birlikte ocak bulunmaktadır. Bu evlere gelen dostlar 

gelirken şahsi eşyaları ile havlu - terlik gibi ihtiyaçlarının yanı sıra, ihtiyaç kadar küçük 

mutfak eşyası (kap kacak gibi) ve kendi imkânlarıyla pişirebilecekleri malzemeleri 

getirebilmektedirler. Evlerde telefon ve televizyon bulunmaktadır. 

Yaz - kış hizmet vermekte olan tesisimiz Jeotermal ile (kalorifer) ısıtıldığı için, kış 

aylarında da çok güzel olup, yılın her ayı talep görmektedir. Her yıl bir sonraki yıl için 

rezervasyon yapıldığı gibi herhangi bir tarihte gelebileceğiniz devreyi seçerek, o devre 

içinde rezervasyon yaptırma olasılığı da vardır. 

Kaplıca suyu; 

Å Romatizman hastalıklarda, 

Å Siyatik, lumbago ve kireçlenmelerde, 

Å Nevrid, nevralji gibi hatalıklarda, 

Å Kırık çıkık vakalarında, 

Å Çeşitli cilt hastalıklarında. 

Å Bazı kadın hastalıklarında. 

Å Böbrek rahatsızlıkları ile taş ve kum dökümü gibi rahatsızlıklara da 

İyi gelmektedir. 

2.1.1.2.5  %+/./-d 

İlçe topraklarında kiremit hammaddesi içeren Alüminyum Silkat, Altın, Uranyum, 

Titanyum, Mermer ve Volkan Cürufu yatakları vardır. Yer altı zenginliklerinde maden 

suyu ve sıcak su kaynakları önemlidir. 

Salihli kentinin Jeotermal enerji ile ısıtılması projesi başlamış kentin bir kısmına 

bağlanan sistem çalışmaları devam etmektedir. 

Salihli çeşmelerinden akan su fabrikada şişelenerek iç piyasaya dağıtılmaktadır. 

İlçe ekonomisi tarım ve tarıma dayalı ticaret ve sanayi ağırlıktadır. Başlıca ürünleri 

üzüm, buğday, arpa, pamuk, tütün ve mısırdır. Ayrıca çeşitli sebze ve meyve 

yetiştirilmekte olup, hayvancılık ta önemli gelir kaynağıdır. 

Salihli'nin ekonomisi tarıma dayalıdır. Sanayi tesis sayısı fazla değildir. Salihli 

ekonomisinde önemli yeri olan tuğla fabrikalarının 4-5 tanesi hariç diğerleri kapanmıştır. 
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Salihli'de tarım ürünlerinin çeşitlendirilmesi ve çiftçinin ürettiği ürünün değerlendirilmesi 

ancak tarım ürünlerinin ihracata dönük sanayi ürününe dönüşmesi ile mümkün 

bulunmaktadır. 

Organize Sanayi Bölgesi'nde kurulacak, özellikle gıda sektörü ile ilgili fabrikalar bu 

işlevi yerine getirecektir. Organize Sanayi Bölgesi'nin ikinci önemli işlevi Salihli'deki 

işsizlik sorununa çare olacaktır. Fabrikalarda çalışacak işçiler yanında, küçük sanayi 

işletmelerinde yan sanayinin gelişmesine, taşımacılık ve diğer hizmet sektörlerine, 

durmuş olan inşaat sektörüne de önemli katkıları olacaktır. 

1980'li yıllardan sonra, özellikle inşaat sektöründeki gelişmeden pay alabilen ancak, 

diğer sektörlerde yeterli gelişmeyi gösteremeyen Salihli'nin, Organize Sanayi Bölgesi'nin 

gelişmesiyle sosyo-ekonomik yapısı önemli ölçüde ilerleme sağlayacaktır. 

 

SALİHLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 

Salihli Organize Sanayi Bölgesi Salihli ye 16 km. uzaklıkta Ankara E-96 karayoluna 

cepheli bir konumdadır. Salihli Organize Sanayi Bölgesi İzmir e 112 km. Manisa ya 

88Km. 

Balıkesir e 139Km. Uşak a 104 Km.,İzmir Limanına 112 K. İzmir Adnan Menderes 

Havalimanına 12 Km. Ege Serbest Bölgesine 130 Km. uzaklıktadır.Antalya-İstanbul 

yolunun kesiştiği kavşak noktadadır. 

Manisa İl Özel İdaresinin %25,Salihli Belediyesinin %50 ve Salihli Ticaret ve Sanayi 

Odasının %25 ortaklığı ile kurulmuştur. 

1997 yılında kamulaştırma çalışmalarına başlanmış, projelerin tamamlanması ile 

2002 yılında başlayan alt yapı çalışmaları 2005 yılı sonunda tamamlanmıştır. 

Toplam yatırım miktarı 31.12.2013 tarihi itibarı ile 13.271.237,18.-TL. Olmuş ve bunun 

4.831.432,97.-TL. Sı Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının kredisi ile 

karşılanmış,8.439.804,20.-TL. Sı Müteşebbis Heyet ve Organize Sanayi Bölgesi 

imkânları ile karşılanmıştır. 

4000 m3/gün kapasiteli Endüstriyel Atık su Arıtma Tesisi Temmuz/2011 de devreye 

alınmıştır. Tesisin revizyon ve kapasite artırımı çalışmaları başlamıştır. 

21.02.2014 tarihinde Zafer Kalkınma Ajansı nın Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali 

Destek Programına başvurulmuştur. Başvurumuz kabul edilmiş olup arıtma tesisinin 
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kapasite artırımı için 675.295,22.-TL. Hibe kredi desteği alınacaktır. OSB alanına 

Demiryolu, Doğalgaz bağlantısı ve Gümrük Birimi çalışmaları devam etmektedir. 

 

Organize Sanayi Bölgesi Arsa Tahsisleri ve Yapılaşma Durumu 

Toplam 
Tesis Sayēsē 

 

Tahsis 
Edilen 
Tesis 
Sayēsē 

¦retim 
Aĸamasēnda 

¦retim 
Hazērlēĵē 

Ķnĸaat 
Aĸamasēnda 

Proje 
Aĸamasēnda 

Faaliyet 
Olmayan 

54 54 37 5 6 4 2 

 

Organize Sanayi Bölgesi Toplam Tesis Bazında Sektörel Dağılım Durumu 

Tarēmsal Sanayi Tarēmsal Yan Sanayi ¢eĸitli 

41 6 7 

 

Organize Sanayi Bölgesi alanında 21 Salihli merkezli firmaya,30 Salihli dışı ve 3 yurt 

dışı ortaklı firmaya yer tahsisi yapılmıştır. Kesin tahsis alanı tüm alanın %98 ini 

oluşturmaktadır. Üretime geçen fabrikalarımız ürünlerini başta AB ülkeleri, ABD, 

Avustralya, Mısır, Türkiye Cumhuriyetleri, Malezya ve Orta Doğu ülkeleri olmak üzere 

çeşitli ülkelere ihraç etmektedir.2013 yılsonu itibarı ile ihracat 128 milyon, İthalat 28 

milyon. OSB de 806.730 ton hammadde işlenerek 558.194 ton mamul madde elde 

edilmektedir. 

Bölgede konserve çeşitleri, dondurulmuş gıda, Alkol, bitkisel yağ süt ve süt ürünleri, 

yem(büyükbaş ve küçükbaş)evcil hayvan yemleri, yaş meyve-sebze işleme, kuru 

domates, salamura zeytin, turşu, unlu kaplama malzemeleri, tahin helva ve meyve suyu 

gibi ürünler ağırlıkta olup, bağlantı elemanları(vida,cıvata,somun)ve ortopedik gereçler 

imal edilmektedir. 

 

Salihli Organize Sanayi Bölgesi 2.Etap Çalışmaları 

Salihli Organize Sanayi Bölgesi 2.Etap proje çalışmaları devam etmektedir. İmar planı 

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca onaylanmıştır.135 hektarlık 2.Etap Organize 

Sanayi Bölgesinde toplam 99 sanayi parseli planlanmaktadır. 

İlave alanda 929.504 m2 sanayi parseli 98.000 m2 idari sosyal tesis, teknik hizmet ve 

destek alanları,170.900 m2 yeşil alan bulunmaktadır. 



 

44 

 

Kamulaştırma ve alt yapı proje çalışmaları tamamlanınca 2.Etap OSB de arsa 

tahsislerine başlanacaktır. 

Salihli Organize Sanayi Bölgesi emek yoğun ve hammaddesi bölgede bulunan bu tip 

sanayi ekonomisi tarıma dayalı olan kentte tarım ürünlerinin değerlendirilmesini ve 

çeşitlenmesini sağlayacaktır. Emek yoğun bu tesisler Salihli ekonomisinin 

canlanmasında ve işsizliğin önlenmesinde önemli katkıları olacaktır. 

1) Bºlgede tarēm alanlarēnēn korunmasēnē saĵlayacaktēr. 

2) Bºlgede tarēm ¿r¿nlerinin eĸitlenmesini ve deĵerlendirilmesini saĵlayacaktēr. 

3) Organik tarēm uygulamasē geliĸecektir. 

4) Jeotermal seracēlēĵēn geliĸmesini saĵlayacaktēr. 

5) Bºlgede sºzleĸmeli tarēm uygulamasēnēn geliĸmesini saĵlayacaktēr. 

6) Bºlgenin ihracat potansiyelini arttēracaktēr. 

7) Bºlgede issizlik sorununun ºz¿m¿nde katkēda bulunulacaktēr. 

8) Bºlgede kentleĸme hēzlanacak, bºlgenin soysa-ekonomik yapēsēna ºnemli katkēlarē 

olacaktēr. 

 

Organize Sanayi Bölgesi alanında 21 Salihli merkezli firmaya,30 Salihli dışı ve 3 yurt 

dışı ortaklı firmaya yer tahsisi yapılmıştır. Kesin tahsis alanı tüm alanın %98 ini 

oluşturmaktadır. Üretime geçen fabrikalarımız ürünlerini başta AB ülkeleri, ABD, 

Avustralya, Mısır, Türkiye Cumhuriyetleri, Malezya ve Orta Doğu ülkeleri olmak üzere 

çeşitli ülkelere ihraç etmektedir.2013 yılsonu itibarı ile ihracat 128 milyon, İthalat 28 

milyon. OSB de 806.730 ton hammadde işlenerek 558.194 ton mamul madde elde 

edilmektedir. 

Bölgede konserve çeşitleri, dondurulmuş gıda, Alkol, bitkisel yağ süt ve süt ürünleri, 

yem(büyükbaş ve küçükbaş)evcil hayvan yemleri, yaş meyve-sebze işleme, kuru 

domates, salamura zeytin, turşu, unlu kaplama malzemeleri, tahin helva ve meyve suyu 

gibi ürünler ağırlıkta olup, bağlantı elemanları(vida,cıvata,somun)ve ortopedik gereçler 

imal edilmektedir. 

Salihli Organize Sanayi Bölgesindeki firmalarda 1700 ile 2500 kişiye iş imkânı 

sağlanmaktadır. 
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2.ETAP O.S.B. 

 

Alüvyonlu toprak, Akdeniz İklimi ve sulama imkânı sayesinde, dünyada bundan daha 

güzel tarıma elverişli yer az bulunur. Akdeniz İkliminin görüldüğü Salihli'de yaz kuraklığı 

bariz bir şekilde hissedilir. Ancak Demirköprü Barajının sağladığı sulama imkânı Ova'da 

hem çeşitli, hem de verimli yüksek bir tarım hayatı ortaya çıkarmıştır. Salihli'nin birçok 

yerinde entansif tarım yapılmaktadır. 

Ova'da ve Bozdağ yamaçlarında üretilen ürünlerin çokluğu, burada tamamının 

sayılmasını mümkün kılmıyor. Ancak ülke çapında yetiştirilen bir kaç ürün adı verilecek 

olunursa; 

Pamuk: Sulu tarım olarak bölgemizde yetiştirilen pamuk, hav uzunluğu ve lif kalitesi 

yönünden oldukça değerlidir. Buna bağlı olarak çırçır fabrikası bulunmaktadır. 

Üzüm: Türkiye'nin çekirdeksiz üzüm merkezlerinden biri olan Salihli Ovası (Manisa ili 

Türkiye Birincisi) kuru üzüm ihracatı ve pekmez üretimiyle ön sıralarda yer almaktadır. 

Tütün: Önemli bir yer tutmakla birlikte son yıllarda ekiminde önemli azalmalar 

görülmektedir. 














































































































































































































































